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NIKITA ŠAUKIASI DIEVO 
IR KAPITALISTŲ

Sovietu premjerui Nik. Chruš­
čiovui lankant Daniją, Norvegiją 
ir Švediją, visur jį lydėjo ir sau­
gojo policijos būriai.

Jo nuotaiką labiausia drumstė 
tai, kad spauda statė klausimus 
apie sovietinius žvėrišku mus Sta­
lino laikais Įvykintus Lietuvoje, 
Latvijoje, Estijoje. Vengrijoje 
ir Ukrainoje, kur vyriausiu eg­
zekutorium buvo pats Nikita 
Chruščiovas.

Svečias nusiminė, sužinojęs, 
kad nuo jo teroro pabėgę pabal- 
tiečiai nuplovė kelis sovietiniu 
vėliavų kotus.

Vienas 45 metą amžiaus veng­
ras, talkoje su pabaltioiiu grupe, 
kėsinosi pagrobti Chruščiovą, 
kad paskui iškeisti už Sibiro kan­
kinius.

Birželio 25 Chruščiovas baigė 
susitarti su švedą Graengesberg 
fabriku, nupirkdamas Sovietams 
500 kilometrą vamždžiij už 25 mi­
lijonus dolerią, pareikšdamas:

Aš esu komunistas ir bedievis, 
vienok šaukiuos Dievo pagelbos. 
kad juo pigiau nupirkti. Graen- 
gesberg kapitalistams Sovietai 
duoda gerą uždarbį, o juo pigiau 
parduos, tuo daugiau galėsime 
pirkti ‘

NIKITA CHRUŠČIOVAS 
BUVO LIETUVOJE

Birželio 15, 1964, Vilniuje So­
vietą premjerą N. Chruščiovą su­
tiko režiminiai pareigūnai. Kau­
ne Chruščiovas teiravosi apie sta­
tybas. Kybartuose apie kolcho­
zus. žadėjo atsiusti daugiau trą­
šą....

Kaip žinoma, Nikita važiavo 
traukiniu per Lietuvą, vykdamas 
Karaliaučiun, o paskui laivu Da­
nijon, švedijon ir Norvegijon, 
kurioje 28. 6. 64 taipgi buvo ban­
dytas „pasveikinti“ paprastą žmo
nią. kurią neprisileido.

Visi Skandinavijos karaliai, 
ypatingai Švedijos Gustavas, su­
ruošė puošnias puotas sovieti­
niams svečiams.

Apart skaitlingą palydovą, 
Chruščiovą lydėjo jo žmona Nina 
ir visos trys dukterys.

Smalsuoliai rinkosi pažiūrėti, 
kaip atrodo tas žmogus, kuris 
saugojamas labiau negu caras, ir 
kuris JTO daužė stalą su batu.

— Vilniuje birželio 27-30, 1964, 
lankėsi JTO pareigūnas Gugliel­
mo Caprario. Jis aplankė taipgi 
Rygą ir Talliną. Literatūros su­
sipažinimui su Pabaltijo politine 
padėtimi, kalbomis ir istorija 
parūpino žurnalistė Salomėja 
Narkėliūnaitė, lietuvių spaudos 
atstovė Jungtinių Tautų Organi­
zacijoje.

— Senatorius Edward Kenne­
dy, nužudyto prezidento jauniau­
sias brolis, tapo sužeistas lėktuvo 
nelaimėje Massachusetts valsty­
bėje. Iš penkių keleivių du žuvo 
vietoje.

— Všingtonas skelbia kad jei­
gu Castro atakuos JAV tyrimo 
misijos lėktuvus SSSR lėktuvais, 
tai gali kilti karas. Rusai susirū­
pino.

— Prancūzijos u. r. min. L. 
Joxe, atvykęs Belgradan, pasira­
šė kultūrinio bendradarbiavimo 
sutartį su Jugoslavija penkiems 
metams. Po to Joxe su Tito kele­
tą dienų praleido pastarojo vilo­
je Bricni.

— Lenkijoje dabar yra 31 mi­
lijonas gyventojų .Moterų mili­
jonu daugiau, negu vyrų.

,—Maskvoje Chruščiovas skel­
bia, kad Sovietai duos karinę pa­
ramą Egiptui.

Birželio 29, 1964, nuo širdies smūgio mirė
D R. AKAKI PAPAVA

Gruzinų Vyriausybės Egzilėje atstovas Argentinoje, buvę? 
Nepriklausomos Gruzijos Parlamento narys, didis kultūri­
ninkas, Pavergtų Europos Tautų laisvės kovotojas, kurio žmo 
nai, rašytojai Thamar S. Papava, dukroms, žentams, anūkams 
ir proanūkui reiškia gilią užuojautą

Argentinos Lietuvių Balsas.

Negrai gavo pilnas lygybės teises J. A. Vaisi

K A 1 K Ė .1 E. Jungtinią Amerikos Valstibią lietuviai krikš- 
tina plieninį arą „LITUANICĄ". paruoštą transatlanitniam 
skridimui per Atlantą. DEŠINĖJE: Didieji Lietuvos 
išeiviai Darius su Girėnu, pasiaukoję Lietuvos garbei, atsi­
sveikina su Amerika ir išskrenda iš New Yorko aerodrome 
Lietuvon, liepos 15 dieną 1933 metais. Laimingai perskridę 
audringą okeaną paslaptingomis aplinkybėmis žuvo Vokie­
tijos Soldino miške, prie Lietuvos sienos, liepos 17, visai lie- 
tuvią tautai jaudinanties. Ją garbei įkurtą Išeivią Dieną 
mini visa tauta. Buenos Aires lietuviai ją mini sekmadienį, 
liepos 19, 1964, 16 vai. Argentinos Lietuvią Centre, Tabaré 
6 9 5 0, Buenos Aires. Vieningai dalyvauja visa kolonija.

Stambios sumos tenka G. D. Konfederacijai
Generalinė Darbo Konfederacija 

susilaukė kontrolės
Vykindama savo „kovos pla­

ną“ Generalinė Darbo Konfede­
racija pereitą gegužės ir birže­
lio mėnesį buvo užėmusi 389 fa­
brikus sostinėje ir 984 provinci­
jose, iš bendro 200.000 pramonės 
įmonią skaičiaus. Be to buvo 
užimtos 124 valstybinės įstaigos.

Gegužės mėnesį 64 įmonėse 
buvo paimti įkaitai. Birželio mėn. 
tik keli įkaitai buvo paimti ir 
greit paleisti.

Vidaus, darbo ir švietimo bei 
teisingumo ministerial Kongrese 
ir Senate pateikė davinius, iš ku­
rią matosi, kad CGT suima mil­
žiniškas sumas. Vien audėją sky­
rius meto bėgyje pasiėmė $ 85. 
811.879,12. Paskui seka transpor­
tininkai, stiklioriai, bankų tar­
nautojai, artistai ir t.t.

Nuo 1 spalio 1962 iki 31 gruo­
džio, 1963 CGT suėmė $ 58.848. 
915, 82, o per tą laiką išleido tik 
$ 34.265.325,47, pasilikdamas sa­
vo kasoj $ 24.583.590,35.

Tūluose sindikatuose susekta 
„draugiškų paskolą“ kombinaci­
jos, o Muzikų Sindikato knygve- 
dis- „nugrojo“ $ 350.000.

CGT neriasi politikom Jai ne­
priklausanti sindikatai jos veik­
lai nepritaria. Patyrinėjusi C G 
T planus ,vyriausybė -riboja jos 
veikimą.

— Rio Turbio srities akmens 
anglių pirmąją 6 mėnesių bėgyje 
Buenos Aires mieste parduota 
100.000 tonų, po $ 3.000 tįnui.

Planas prieš planą paskelbtas 
Saltos provincijoje

Šaltoje ir Jujuy provincijose 
OGT „kovos planas“ sutiko in­
dustrijos pasipriešinimą, pasi­
reiškusį „veiklos planu“.

Kubos diktatoriaus simpatizan 
tai, veiklus tose provincijose, e’- 
na toliau, negu CGT nurodo. CG 
T sostinėje ir kituose didmies­
čiuose keičia savo planą, kad 
nedaryti šaliai nuostolių ir ne­
sunkinti bendros padėties.

YPF praneša iš Saltos, kad to­
je provincijoje CGT „kovos nla- 
nu“ einant, kasdien išpumpuoja­
ma po 30!) tonų naftos mažiau, 
negu normaliai dirbant.

Gražiai paminėtos Alberdi 
ir Ramos Mejia sukaktys

Didžio Argentinos . valstybės 
vyro, tikro laisvės apaštalo, Juan 
Bautista Alberdi 80 metų mirties 
sukaktis 19. 6. 64 tapo paminėta 
politiniais ir kultūriniais aktais 
visoje šalyje.

O didžio mokslininko, rašytojo, 
medicinos gydyti jo Dr. Jose Ma­
ria Ramos Mejia m' metų mirties 
sukaktis paminėta taipgi birželio 
19, gydytojų ir mokslo žmonių 
konferencijomis. Mejia mirė bū­
damas 65 m. amžiaus.
Nežinomas aukotojas paaukavo 

$ 300.000
Tris vokus, po $ 100.000 kiek­

vienam, nuo nežinomo asmens 
gavo kaipo aukas Kūdikių Glo­
bos Draugija, Motiną Klubas ir 
Lepra sergančių Patronatas.

Kiekviename voke buvo po 10 
banknotų, dešimties tūkstančių 
pezų vertės kiekvienas, ir rašte­
lis : „Un argentino“.

— Argentinos spaudos darbuo­
tojų II kongresas įvyko Buenos 
Aires mieste pereitą savaitę. Tau­
tų Salėje buvo parodyti spaudos 
darbai nuo raidžią išradimo 
(1440 m.) iki šią dienų. Paro­
dytos inkvizicijos laikais cenzū­
ruotos knygos ir mikroskopiškos 

Patagonijoje gręžiami nauji 
naftos šulniai

Argentinos Valstybinių Naftos 
Šaltinių (YPF) bendrovė skelbia, 
kad gręžiami nauji šulniai Pan 
American ir Union Oil bendrovių 
nuosavybėje, su kuriomi šios ša­
lies vyriausybė nutraukė sutartis.

Į Cities Service bendrovės nu­
savintą nuosavybę YPF paskyrė 
savo interventorių.

Pradėjus dirbti minėtų bendro­
vių įrengimuose, Comodoro Riva- 
davia pagyvėjo judėjimas, kuris 
buvo gerokai apmiręs po nutrau­
kimo sutarčių su svetimšalių 
bendrovėmis

— Montevideo uostą pereitą sa 
vaitę aplankė Sovietų okeono- 
grafijos mokslininką laivas „Mi- 
chail Lomonosov“, 6.000 tonu. 
Prof. N. K. Janaičenko pirmi­
ninkaujama 64 mokslininkų de­
legacija, (kurios tarpe yra 17 
moterų), aplankė Montevideo u- 
niversiteto okeonografijos profe­
sorius.

Corrientes kooperatininką 
kongresas

Corrientes provincijos pirmas 
žemės ūkio kooperatininką kon­
gresas įvyko Corrientes mieste 
birželio pabaigoj. Dalyvavo gu­
bernatorius, Corrientes koopera­
tyvą s - gos pirmininkas Luis Ro- 
sina, Argentinos kooperatyvą 
direktorius Dr. A. J. Garibaldi 
ir daug delegatą, kurią tarpe 
buvo inž. Chodasevičius, vilnie­
čio Chodasevičiaus sūnus.

Aptaręs savo reikalus, kongre­
sas pagerbė pirmutinio Corrien­
tes provincijos kooperatyvo stei­
gėjus. Jis įkurtas 1928 metais. Ir 
dabar veikia kolonijoje Liebig.

— Mėsos kainą kontrolieriai 
kelis mėsininkus nubaudė po 
200.000 pezą pabaudos ir kelioli- 
ką po 50.000, už nesilaikymą nūs 
tatytą kainą. DNA kontrolė, J. 
A. Roca 651: T. E. 30-2755

Regėjimo netekęs jaunuolis 
baigę universitetą

Norberte Salinas Bėsio neteko 
regėjimo būdamas 10 metų am­
žiaus. Tuomet iš Buenos Aires 
su tėvais persikėlė gyventi į Mar 
del Pl¿u į. Ten pirmuoju mokiniu 
baigė gimnaziją.

Braite sistemos dėka jis rašo 
mašinėle ir studijuoja fiziką ir 
matematiką. Profesorių laiko­
mas pavyzdingiausiu studentu 
Buenos Aires universitete, ir štai 
gegužės 18, 1964, gauna fizikos 
mokslą Doktoratą.

Aplankytas spaudos atstovų, 
24 metų amžiaus fizikos ir mate­
matikos mokslų Daktaras Basio 
pareiškė, xad jis nėra pirmuti lis 
regėjimo netekęs mokslininkas. 
•Jis žinąs visą eilę žymių matema­
tikų Prancūzijoje ir Sovietuose, 
kurie baigė aukštuosius mokslus 
būdami neregiai.

— Punilla Departamento mies­
telis Miguel Thea, vyriausybės 
parėdymu, pavadintas jo kūrėjo 
Giardino vardu. Tas Kordobos 
provincijos miestelis dabar vadi­
nasi Villa Giardino, o jo gele­
žinkelio stotis — Miguel Thea.

— Tėvo Diena, kaip visuomet, 
Argentinoje paminėta trečią bir­
želio sekmadienį.

— Buenos Aires miesto tur­
guose parduodami iš Airijos at­
gabenti kiaušiniai. Atgabenta 
3.000 dėžių ir skelbiama, kad 
parduodama po $ 75 tuzinui.

— Prezidentas Dr. A. U. Illia 
liepos pradžioje vyksta Kordo- 
bon, kad dalyvauti Kordobos 
Savaitės iškilmėse.

— Šachmatų pasaulinis nuga­
lėtojas dabar yra armėnas Tig­
ran Petrosian. Po individualią 
žaidynių, kuriose dalyvauja (fe­
nas Larsen, latvis Talis, estas 
Keres, kroatas Ivkov, ukrainie­
tis Botvinnik, rusai Smyslov ir 
Spasski — laimėtojas susitiks 
su Petrosianu kovai už pasaulinę 
karūną.

IR JAV NEGRAMS NUŠVITO 
LYGYBĖS SAULUTĖ

Nužudytojo JAV prezidento 
John F. Kennedy paruoštas ne­
gru teisią lygybės įstatymas ta­
po patvirtintas Senato ir JAV 
nepriklausomybės dienoje. Lie­
pos 4, bus paskelbtas Kongrese.

Dabar JAV visiškai panaikinti 
rasiniai skirtumai. Negrai turi 
lygias balsavimo teises, kaip ir 
baltveidžiai, gali eiti į tas pačias 
mokyklas ,kurias lanko baltvei­
džiai, jie neskiriami nuo kitą 
darbininką darbovietėse, juos 
vienodai liečia visuomeninė glo­
ba ir tarnybos, bei teatru ir pre­
kybos įmonią lankymas.

Prezidentas Johnsonas sveikina 
negrą teisią sulyginimą.

Tik atžagareiviškas respubliko­
ną senatorius, tos partijos kandi­
datas į prezidentus, balsavo prieš 
negrą teisią lygybę, lyg tyčia 
darydamas gėdą Amerikai. Bet jo 
balsas nuėjo niekais.

TITO IR GHEORGHIU - DEJ 
LAIKOSI ABEJINGAI

Jugoslavijos prezidentas Josip 
Bros Tito pereitą savaitę Rumu­
nijos pasienyje susitiko su Ru­
munijos prezidentu Gheorghe 
Gheorghiu - Dej, aptarimui kiną 
- rusą konflikto.

Tito aiškino savo rumuniškam 
kolegai, kad susitikime su Chruš­
čiovu Leningrade jis buvo pra­
šytas jugoslavą ir rumuną para­
mos Kremliaus planuojamam Ko- 
minterno susirinkimui, kurio me­
tu norima pašalinti komunistinę 
Kiniją.

United Press informuoja, kad 
minėtam Chruščiovo pageidavi­
mui Dej ir Tito nepritaria.

Birželio 25 Tito atvyko Var­
šuvon, po 18 metų pertraukos. 
Su partijos vadu Gomulka ir 
premjeru Cyrankiewicz tarėsi, 
kaip laikytis susipiovusių komu­
nizmo milžinų (rusų ir kiniečių) 
atžvilgiu.

ISPANIJOS KOMUNISTAI 
SKILO Į DVI GRUPES

Madride, Barcelonoj, Valenci- 
joj, Alicante, Castellon, Murcia 
ir Albacete suimta daugiau šim­
to „profesionalių komunistų“, at- 
atsiųstų iš Haiti ir kitų Lotynų 
Amerikos šalių.

Suimtasis ispanas Pedro Leon 
Martinez, neseniai grįžęs iš Bra­
zilijos.

Policija patyrusi ,kad suimtie­
ji Ispanijos komunistų vadai yra 
pasiskirstę į dvi tarpusavy prie­
šingas grupes. Vieni laiko Sovie­
tų pusę, antri kiniečių.

— Kuboje dar yra 7.000 Sovie­
tą karių ,kurie vadinami „tech­
nikais“.

— čiang Kai Šėko valdomoj 
Formozoj didėja lėktuvų nelaimės

GEN. DOUGLAS McARTHUR, 
JAV ir visų sąjungininkų karo 
jėgų vyriausias vadas II Pasauli­
nio karo metu, Ramiojo Vande­
nyno srity. Po jo mirties neseniai 
paskelbti jo atsiminimai sudomi­

no visą pasaulį.
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SENIEJI IR NAUJIEJI 
LIETUVOS IŠEIVIAI

Jau ketvirtadalis šimtmečio 
praėjo nuo to laiko, kaip sovieti­
nė kariuomenė įsiveržė Lietuvon 
neva apsaugoti jos nepriklauso­
mybę. Greit po to kilo antrasis 
pasaulinis karas. Kovėsi didieji 
Lietuvos kaimynai, rusai ir vo­
kiečiai, pamainomis grobdami ir 
naikindami Lietuvą, vos 22 me­
tus ramiai išgyvenusią nepriklau­
somu gyvenimu ir padariusią di­
delę pažangą žemės ūkio, moks­
lo ir meno srityse.

* * *
Carinė Rusija, pasiglemžusi 

Lietuvą, joje šeimininkavo 123 
metus. Bolševikinė Rusija joje 
viešpatauja jau arti ketvirtada­
lio šimtmečio. „Moderniškoji“ 
priespauda yra pati žiauriausia. 
Nėra lietuvio šeimos kurios bent 
vienas artimas asmuo nebūtų nu­
žudytas arba ištremtas.* » *

Senieji Lietuvos išeiviai, emi­
gruodami iš Lietuvos, savo da­
lias palikdavo savo giminėms ir 
paskui iš užsienių paramos siun­
tė. Nuo antrojo karo audros pa­
sitraukusieji rado vyresniųjų 
išeivių jiems ištiestą pagelbos 
ranką, gyvenimo pradžiai, atsi- 
kviečiant ir pirmutinę nakvynę 
suteikiant. Naujųjų ateivių tur­
tus pasigrobė okupantas.z * * *'

Jau, rodos, geras laikas praė­
jo, kaip senieji ir naujieji Lietu­
vos išeiviai „susilygino“, nes kas 
virš 20 metų užseny gyvena, ne­
gali būti skaitomas naujakuriu.

Vienok tie nelabieji skirtumai 
reiškiasi ir gana. Skirtumų nesi­
mato. kol nesusitinka. Susitikus 
susipykstamą...

Naujieji išeiviai gal visai pa­
matuotai didžiuojasi didesniu iš­
silavinimu už senuosius. Bet tai 
nėra jokia taisyklė. Yra daug 
užsienyje gimusių ir išeivijoj pa­
siekusių aukštųjų mokslų žmo­
nių. Tiesa, naujųjų išeivių tarpe 
didžiumą sudaro ne arinminkai. 
Jeigu imtume bendrai visą tau­
tą — išvykusius ir pasilikusius, 
— tai senoji išeivija sudarytų di­
desnį intelektualinio elemento 
nuošimtį. * * *

Visa tai turint omenyje jau 
labai laikas užmiršti senųjų ir 
naujųjų kategorijas. Visiems pra­
vartu susilieti į bendras draugi­
jas ir organizacijas. Kol ilgiau 
skirstysimės, tol bendras mūsų 
tautos priešas daugiau laimės.

* *
Seniesiems ir naujiesiems ben­

drai reikia siekti vieno tikslo, 
būtent, kad išeivijoje gimusis at­
žalynas turėtų sektiną bendro lie 
tuvių sugyvenimo pavyzdį.

* * *
¡Ketvirtadalį šimtmečio nema­

tęs Lietuvos išeivis nesiskaito 
naujas. Naujas gali būti tik to- 
kis kuris sugebėjo iš okupuotos 
Lietuvos prieš metą ar du pasi­
traukti ir išeivijos lietuvių bend 
ruomenėn įsijungti. Deja, tokių 
labai mažai pasitaiko.

Jeigu kokia netikėtų įvykių 
banga atkeltų mūsų tarpan di­
desnį Lietuvos žmonių skaičių, bū 
kime tikri, kad jie mus visus 
skaitytų vyresnės kartos išeiviais, 
nepaisant, ar 1930, ar 1940, ar 
1944 metais būtume Lietuvą ap­
leidę. I s

Visų laikotarpių emigrantai 
atsivežė užsienin savo partines 
ideologijas ir savo idealus. Bet 
visų BENDRAS idealas dabar 
privalo būti lietuvybės gyva iš­
laikymas, kurio privalome siekti 
„senieji“ ir „naujieji“ Lietuvos 
išeiviai, nes mums visiems bend­
rai krinta atsakomybė už tai, ko­
kia išeivija, kokia mūsų tauta iš­
silaikys laisvame pasaulyje.

Ramutis Arimantas.

DARBININKŲ BALSAS RAŠO 
APIE ISTORIJOS ŠVIESĄ

soeialdemo- 
Balsas, — 

London \V.

Anglijoje einantis 
kratinis Darbininkų
I Ladbroke Gardens,
II — kovo - balandžio, 1964 me­
tų laidoje rašo ,kad ir lietuvių 
komunistų tarpe visuomet būda­
vo opozicijos žmonių.

Ten rašomą, kad Stalino dik­
tatūros laikais sovietiniuose ka­
lėjimuose buvo nukankinti vy­
riausi Lietuvos komunistai: Ži­
gas Angarietis - Aleksa, Jonas 
Šepetys, Zigmas Žviksas - Valai­
tis, ekonomistai Rasikas ir Ser­
bentą, skulptorius Palavinskas ir 
daugelis kitų. (Dabar jie reabi­
lituojami).

Tuomet iš sovietinio kalėjimo 
gyvam pavyko išeiti tik profeso­
riui Anskaičiui - Žilioniui, kuris 
šiemet mirė Vilniuje.

Komunistinis Partijos 
1931 metais rašė, kad 
Cvirka yra niekšas. Bet 
jis su savo kolegomis A.
va, J. Šimkum ir K. Korsaku pri­
lipo prie maskvinio lovio, tapo pa 
dėties viešpačiais tarpe Maskvai 
tarnaujančių lietuvių komunistų, 
tai užmiršo senas savo teorijas 
apie tai, kad Lietuvą turi valdy­
ti lietuviai, kad ir komunistai, 
bet ne rusai.

Darbas
Petras 

kuomet 
Venclo-

KAUNE PER 1.500 „ŽINIJOS“ 
LEKTORIŲ

(E) — Gegužės mėn. pabaigoje 
mokslinių ir politinių žinių sklei­
dimo d-ja tik Kauno miesto 
skyriuje turi daugiau kaip 1.500 
lektorių. Iš paskaitininkų labiau­
siai žinomi dr. J. Brėdikis, II. 
Zarakevičius, arch. V. Miliūkštis 
ir kt.

Nors oficialiai visi lektoriai 
pagal „Tiesą“ „supažindina su 
mokslo ir technikos naujienomis“, 
tačiau paskaitose ypatingai daug 
vietos skiriama ateistinei propa­
gandai ir komunizmo bei jo va­
dų garbinimui.

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa-
šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
922 — 9422

C. M. CHELA VERT 3358

LIETUVOS SALŲ AMERIKOJE 
LIKIMAS

Karibėjų jūrų salos, dabar va­
dinamos Tobago ir St. Andrew, 
XVII šimtmetyje priklausė Lie­
tuvai. Jų istoriją patiekia San­
dara.

Kristupas Radvila II tas salas 
nupirko iš Olandijos 1652 metais. 
Keliais Lietuvos prekybiniais ir 
dviem to laiko kariniais laivais 
į tas salas suvažiavo daug žemai­
čių ir Kuršių pajūrio gyventojų. 
Lietuviai tose salose gražiai tvar­
kėsi, bet 1658 metais Olandijos 
piratai tas salas vėl pasigrobė.

Įsimaišius prancūzams, jų ka­
raliaus Liudviko XIV nuospren­
džiu, tos salos buvo grąžintos lie­
tuviams 1862 metais. Bet neil­
gam, kadangi Londono pirkim 
kompanija, turėjusi ir karinius 
savo laivus, padarė invaziją ir jas 
užėmė. Jose įsikūrę žemaičiai ir 
kuršiai grįžo į savo tėviškes ar­
ba išsisklaidė po kitas anglų ko­
lonijas.

Vienok iki šiol yra užsilikę anų 
laikų pavadinimai upės ir uosto 
Curtland River ir Great Curtland 
Bay.

Tai tokia Radvilos pirkinio is­
torija.

— A. Smetonos mirties 20 me­
tų sukaktį New Yorke 3. 5. 64 
rengė 25 draugijos, bet akademi­
joje dalyvavo tik 200 žmonių, o 
bankete vos 75 asmenys, — rašo 
Vienybė. J. Rajeckas kritikavęs 
velionį min. P. Žadeikį už tai, 
kad pastarasis neleidęs A. Sme­
tonai apsigyventi Lietuvos Pa­
siuntinybės Rūmuose Vašingtone.

— Prof, Osvaldas Backus Kan­
sas universitete gavo stipendiją 
studijuoti Lietuvos santykius su 
Lenkija 1385 — 1795 m. ir gudų 
bei ukrainiečių vaidmenį 1481 — 
1649 m.

/— Hamiltono lietuviij teatras 
„Aukuras“ 16. 5. 64 Niagaroje 
suvaidino Kazio Binkio dramą 
„Atžalyną“, režisuojant- Elenai 
Dauguvietytei - Kudabienei.

LIETUVIS JAV KAPITONAS 
SOVIETŲ IŠDUOTAS

Iš Vokietijos pabėgo į Sovie­
tus apie 100 JAV kareivių, jų 
tarpe vienas karininkas. Tai Lie­
tuvoje gimusis dypukas Alfredas 
Svensonas. Jo istorija yra tokia:

Gimęs Lietuvoje 1933 metais. 
Jo motina buvo ištekėjusi už 
Serdiukovo, kuriam mirus ište­
kėjo už švedų kilmės pirklio 
Svensono, kuris, įsisūninęs Alfre­
dą, taip pat mirė. 1944 metais 
Alfredas su motina pabėgo Vo­
kietijon, o iš ten į JAV, kur Al­
fredas baigė universiteto mokslą 
ir padarė karinę karjerą, pasiek­
damas JAV kapitono laipsnį. 
Dirbdamas JAV karinėj žvalgy­
boj, gegužės 4, 1963 m. savo autu 
pabėgo Sovietų zonon ir paprašė 
politinės globos. Jis puikiai kalba 
šešiomis kalbomis.

Bet gegužės 7, 1964, Sovietai 
Alfredą išdavė Amerikai. Jis tar­
domas ir teisiamas.

Alfredo motina dirba Vašing­
tono bibliotekoje ir ji netiki, 
kad jos sūnus būtų Amerikos iš­
davikas.

H. ZABULIO PRANEŠIMAI 
PRANCŪZIJOJE

(E) — Gegužės 22 d. į Maskvą 
atvyko Lietuvos Aukštojo ir spe­
cialiojo vidurinio mokslo komi­
teto pirm. H. Zabulis. Iš Maskvos 
su sovietų mokslininkų delegaci­
ja jis vyko į Prancūziją susipa­
žinti su specialiojo vidurinio 
mokslo išvystymu.

Būdamas Prancūzijoje U. Za­
bulis padarė kelis pranešimus 
apie aukštąjį ir specialųjį moks­
lą Lietuvoje. Žinoma, jis kalbėjo 
kaip sovietų delegacijos narys ir 
apie „sovietų respubliką“.

— Inž. Valdas Adamkavičius, 
Dr. Petras Kisielius, Karolis 
Drunga ir Bronius Nainys — lie­
tuvių krepšininkų išvykos į Aus­
traliją organizatoriai — kandi­
datuoją į IV Lietuvių B - ries 
Tarybą JAV. Adamkavičius iš­
rinktas pirmininku. Rinktinė pa­
sieks Australiją liepos 9. Mėnesį 
laiko ten gins lietuviij spalvas.

— Andrius Kuprevičius žavėjo 
skaitlingą publiką pavasariniame 
lietuvių jaunimo koncerte Kleve- 
lande 9. 5. 64.

LIETUVOJ NEGAUNA PENSI­
JOS 185.000 SENELIŲ

Dabar Lietuvoje esą 2.913.000 
gyventojų, kurių tarpe 350.000 
žmonių yra virš 60 metų amžiaus. 
Vienok bendras pensininkų skai- • 
eius siekia tik 165.000, apie 185. 
000 senelių dar tebedirba arba 
palikti be jokios pensijos, — 
skelbia Elta anglų kalba, 20. 5. 
64.

JUOZO KAPOČIAUS 
LEIDINIAI

Atspaudęs II Tomą inž. Stepo 
Kairio veikalo Tau, Lietuva, Bro­
niaus Kviklio kūrinį Mūsų Lie­
tuva, ir baigęs leisti Lietuvių 
Enciklopediją, didis kultūrinin­
kas Juozas Kapočius (265 „O“ 
Street, So. Boston 27, Mass., U 
SA) pradės leisti Lietuvių Enci­
klopediją anglų kalba ,o vėliau 
gal ir ispanų kalba, apie ką jau 
yra taręsis savo vizito metu Ar­
gentinoje.

LIETUVIAI MILIJONIERIŲ 
VAKARIENĖJE

¡Demokratų partijos surengto­
je vakarienėje Chicagoj dalyva­
vo 6.000 asmenų, apsimokėdami 
po 100 dolerių. Dalyvavo ir pre­
zidentas Johnsonas.

Sandara skelbia, kad joje da­
lyvavo šie lietuviai:

■S. Balzekas, teisėjas A. Wells, 
adv. Ch. ¡Stasiukaitis, Ą. Petkus, 
St. Gapšis, A. Gudaitis, Pr. Nau 
jokas, M. Vaidyla, P. B. Skrins- 
kai ir kt.

— Dr. Karolis Lideris, gimęs 
1. 8. 1920 Noreikonių kaime, 
Šiaulių apskrity, baigęs Pedago­
ginį Institutą Šiauliuose, medici­
nos fakultetą Anglijoje, dabar­
tiniu metu profesoriauja Bristo­
lio universitete ir yra vienas žy­
miausių Anglijos mokslininkų - 
endokrinologų ,— rašo Europos 
Lietuvis.

— Vincas Balickas, gimęs Vir­
balyje 1904 metais, ekonominius 
mokslus baigė Vienoje. Kaipo 
Lietuvos Pasiuntinybės Londone 
patarėjas, jis tapo pagerbtas 60 
metų sukakties proga, išrenkant 
jį Didžiosios Britanijos Lietuvių 
Sąjungos Garbės Nariu.

LIETUVOS KOOPERATININ­
KAI — GERIAUSI

(E) Gegužės mėn. pabaigoje 
telegrama iš Maskvos į Vilnių 
pranešta ,kad Lietuvos koopera­
tininkai pripažinti geriausi „ša­
lyje“ (taip vadinama Sovietų 
Sąjunga) už šių metų pirmąjį 
ketvirtį. Apyvartos planas buvęs 
įvykdytas 104,5 procento. Lietu­
vos kooperatininkai gavo perei­
namąją Raudonąją vėliavą ir pi­
niginę premiją.

Pasirodo, Maskvos kooperati­
ninkai lankėsi Latvijoje ir Lie­
tuvoje ir šioje jie siekę susipa­
žinti su vartotojų kooperacijos 
sistema. „Tiesą“ 
126, geg. 31) tie maskviniai sve­
čiai radę daug ką „pamokančio 
ir įdomaus“. Jiems ypač patiko 
naujų kaimo parduotuvių archi­
tektūra, be to jie labai gyrę, kad 
turint galvoje Lietuvos pre­
kyboje nuolat pastebimus nesklah 
durnus, maskviečių susižavėjimas 
tegali liudyti: Maskvos ir jos 
apylinkių prekybos ir kooperaci­
jos lygis tikrai žemas.

sekant (nr.

AMERIKOS LIETUVIU 
SEIMAI

Amerikos lietuvių seimas ren­
kasi Vašingtone birželio pabai­
goj.

Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje, Tėvynės Mylėtojų Draugi­
jos ir Sandaros seimai Įvyks Wil­
kes Barre, Pa., liepos pradžioje, 
1964.

— Agr. Antanas šantaras, kan­
didatuojantis į IV B - nės Tary­
bą, gyvena Chieagoje. Dirvoje 
rašoma, kad jis yra Argentinos 
LB steigėjas.

— Lietuvių Gydytojų Sąjunga 
Illinois Valstybėje 1964 metais 
paaukavo: Vėlionies Dr. J. Kau­
po raštams leisti 1.000 doleriu ir 
po 100 dolerių Cicero ir Chica- 
gos Aukštesnėms Lituanistinėms 
mokykloms bei Basket - Ball 
(krepšininkų) išvykai Australi­
jon paremti.

— JAV ir Kanados lietuvių 
chorai ir ansambliai energingai 
ruošiasi dalyvauti Lietuvių Die­
noj Pasaulinėje Parodoje New 
Yorke 23. 8. 64.

— Vilniuje gyvenantis prof. 
Marcelinas Šikšnys savo artimų­
jų tarpe paminėjo savo amžiaus 
90 metų-sukaktį.

— Lietuvos gyventojai vis la­
biau domisi užsienio radijo trans­
liacijomis, rašo Elta.

_C —

KIEKVIENAS LIETUVIS GALI 
LAISVAI VYKTI Į JAV

Einant JAV inmigracijos įsta­
tymais, be jokios kvotos į JAV 
įleidžiami artimiausi šeimų na­
riai, buvusieji Sibiro tremtiniai 
ir šaliai reikalingi specialistai.

Kvotos atžvilgiu, Lietuvoje gi- 
musiems yra atviros JAV durys, 
kadangi iš pačios Lietuvos oku­
pantai nieko neišleidžia, tai kvo­
ta liko neišnaudota; ji yra atvira 
visiems Lietuvoje gimusioms as­
menims, nepaisant kokios šalies 
pilietybę jie turėtų, — praneša 
Bendro Amerikos Lietuvių Fon­
do Valdyba.

(Norinti važiuoti, turėtų pasi­
naudoti šia lengvata kadangi įs­
tatymas gali būti pakeistas.

instituto di­
li. Meškaus-

jis „Tiesai"

Dr. K. MEŠKAUSKO ĮSPŪ­
DŽIAI IŠ ŽENEVOS

(E) — Ženevoje vykstančioje 
J. Tautų organizacijos konferen­
cijoje prekybos klausiniais so­
vietų delegacijoje ilgą laiką da­
lyvavo Lietuvos Mokslų akade­
mijos Ekonomikos 
rektorius akad. Dr. 
kas.

Grįžęs į Vilnių 
(nr. 128, birž. 3) papasakojo sa­
vo įspūdžius. Sekdamas sovieti­
nius samprotavimus bei propa­
gandos terminus Meškauskas 
griežtai puolė „imperialistinių“ 
kraštų laikyseną ir karštai gynė 
sovietų politiką. Jo nuomone So­
vietų Sąjunga ypatingai remian­
ti besivystančius kraštus. Anot 
Dr. Meškausko Ženevos kouferen 
eijoje smarkiai buvęs ginamas 
GATT (generalinis susitarimas 
dėl tarifų ir prekybos), nors pa­
gal Meškauską tai organizacija 
kurioje .lemiamą halsą turi im­
perialistinės valstybės“. Kiti tą 
organizaciją kritikavo, vadino 
..turtingųjų klubu“ — taip kal­
bėdamas Meškauskas, aišku, gal 
nebuvo numatęs, kad netrukus į 
tą „klubą“ pasiprašė priimami 
net keli sovietinio bloko kraštai.

— Dr. Leopoldas Trečiokas, 
Dr. Trečioko ir operos solistės 
Aliodijos Dičiūtės sūnus, baigęs 
chemijos ir medicinos fakultetus, 
atsidarė kabinetą Chieagoje.

— Naujienose rašoma, kad 
vyskupas Brizgys ir kiti katali­
kų dvasiškiai pavadino Šiluvos, 
o ne Aušros Vartų vardu Vašing­
tone statomą koplyčią dėl to, 
kad Aušros Vartų šventoji vaiz­
duoja Barborą Radvilaitę...

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti­
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša­

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
• KETURKOJIS UGNIAGE­
SYS. Parašė Danutė Brazytė - 
Bindokienė. Pasakojimas apie 
šuniuko Taškiuko nuotykius dar­
želio ir pradžios mokyklos am­
žiaus vaikams. Gausiai iliustruo­
ta dail. Zitos Sodeikienės. Dide­
lio formato 40 pusi. Išleido „Lie­
tuvių Dienų“ leidykla, 4364 Sun­
set Blvd., Hollywood, Calif. 900 
29. 1964. Kaina 2 doleriai.

Jauna rašytoja D. Brazytė - 
Bindokienė gerai pažįsta vaikų 
psichologiją ir moka jiems su­
prantama kalba papasakoti pa­
klydusio šuniuko nuotykingą gy­
venimą, jam patekus pas ugnia­
gesius'. Gera, taisyklinga, litera­
tūrinė kalba, sąmojingi, Taškiu­
ko dialogai su katinu Pelių Pa­
baisa, su kanerėle ir kitais sutik­
tais draugais ir nedraugais ke­
lia įdomumą kiekvienam skaity­
tojui; knyga su malonumu bus 
skaitoma suaugusiojo tiems klau­
sytojams, kurie patys dar ne- 
paskaito. Tai vienas geriausių 
leidinių mūsų mažųjų literatūro­
je. Gerai tekstą papildo Z. So­
deikienės per visą puslapį ir ma­
žesni piešiniai.
• PUNTOS DE VISTA, JAV 
ambasados Inf. Sk. leidinys Nr. 
18, Buenos Aires.
® MARGUTIS, kovo, 1964. Gan 
šiai iliustruotas moderniškais Al­
girdo Kurausko kūriniais.
® RUSKAJA GAZETA, Nr. 9, 
1964, velykinis numeris, gausiai 
iliustruotas. Spauda A. L. Balso 
spaustuvės.
• EGLUTĖ, gegužės, 1964, In- 
maculate Conception Press, R. F. 
D. 2, Putnam, Conn., USA'. Me­
tams 4 doleriai.
® MARGUTIS, balandžio, 1964. 
Žurnalo adresas: 6755 So. Wes­
tern Ave, Chicago 36, Illinois, 
USA. Metams 5 doleriai.
® ŠALTINIS, velykinis, 1964 
metų numeris.
® PLB. VKV. INFORMACI­
JOS vasario 17, 1964.
® PASAULIO LIETUVIS, Nr, 
4, 1964.
® SALEZIEČIŲ BALSAS, sau­
sio, 1964 .
• ELTA anglu kalba, vasario 
16, 1964.
® ESTE U OESTE, vasario, 
1964.
« KARYS, balandžio. 1964.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar­

gentinos Lietuvių Balse“.
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Filmai iš Argentinos lietuvių gyveninio bus rodomi liepos-julio 19 d., 1964,15 vai. Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires.

Liepos 2 d.. 1964 m. Ns 1234 ____________ ARGENTINOS LIETUVIŲ 'BALSAS ' Puslapis trečias

Visuomenė spaudos Filmai iš Argentinos lietuvių gyvenimo
darbo talkoje

SIUNČIAM 4 NUOTRAUKAS 
IR 3 DOLERIUS

'Siunčiame 4 spalvotas nuotrau­
kas iš Gasparo Veličkos laidotu­
vių A. L. Balso Lituanistiniam 
Archyvui. Taipgi siunčiame 'ban­
ko čekį (tris dol.) A. L. Balso 
prenumeratai atnaujinti.

Su gilia pagarba,
Juozas ir Elena Svetikai.

Yucaipa, Gal., 22. 5. 64.

bus rodomi liepos-julio 19 d., 1964,15 vai. 
Pasimatykime patys su savim liepos 19 d.

ŠITUOS VAIZDUS PAMATYSIME LIETUVIŲ FILMŲ 
POPIETYJE A. L. CENTRE, LIEPOS 19, S»

IŠEIVIŲ DIENĄ MININT g .
Onos ir William Jurgėlų viešnagė Buenos Airese; Vaišės S® 
„Tulpėje“.
Naujų Metų sutikimas Argentinos Lietuvių Centre.
Argentinos Lietuvių Centro Karnavalai.

Tragiškasis Birželis
Minėtas Dvi Dienas

Masiškas Lietuvos gyventojų 
trėmimas Sibiran, okupantų vy­
kintas birželio 15 -17 dd., 1940, 
ir birž. 13 -14, 1941, Argentinoje 
paminėtas labai plačiai spaudoje, 
radio ir salėse.

SEKMADIENĮ. 14. 6. 64, Ar­
gentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Tarybos nutarimu ir 
ALOST bei Bendruomenės talka 
Lietuvai Išlaisvinti Centras su­
ruošė šiuos aktus:

10 vai. kun. R. Balnius pasakė 
atitinkamą kalbą Aušros Vartų 
bažnyčioje ir celebravo mišias už 
birželio aukas. Labai gražiai pa­
sirodė Šv. Cecilijos choras, įterp­
damas Maironio Kur bėga Šešu­
pė porą posmų ir visą Kudirkos 
Himną.

11 vai. tautiniais rūbais pasi­
puošusioms rambynietėms lydint, 
Argentinos vėliavą nešė stud. H. 
Levanavičius, o Lietuvos trispal­
vę A. L. Bako linotipininkas T. 
Jasinevičius; visiems pamaldų da 
lyviams nuėjus prie lietuviško 
kryžiaus parapijos sodeliu, lietu­
viai padėjo žalumynų vainiką, o 
kroatai gyvų gėlių vainiką, kur 
tarė žodi klebonas kun. J. Mar­
gis ir kt.

12 vai Įvyko pilietinis minėji­
mas Avellanedos Lietuvių Salė­
je, kur šv. Cecilijos choras, mu­
ziko V. Rymavičiaus vadovauja­
mas ir E. Mikučionienei prita­
riant pianu, išpildė Argentinos 
ir Lietuvos himnus, Lietuviais

vykstantis Ispanijon), parodė fil­
mą apie komunistų įsigalėjimą 
pasaulyje ir jų žiaurybių pada­
rinius.

Minėjimo rengėjai pavaišino 
Vermutu ir užkandžiais minėji­
me dalyvavusius vietinės spau­
dos ir organizacijų atstovus.

MINĖJIMAS TEATRE 
AVENIDA

Didžiuliame Teatre Avenida 
(Av. de Mayo 1222, Bs. Aires), 
15. 6. 64 lietingą naktį vietinė 
publika ir pabaltiečiai užpildė 
teatro parterį ir pirmo aukšto da­
lį, (kiti trys aukštai buvo neuž­
pildyti, atrodo, dėl lietaus). Nei 
vakar, nei šiandien nedalyvavo 
nei vienas lietuvis Daktaras...

Po 21 valandos atidarius teat­
ro sceną, joje didingai plevėsavo 
Argentinos, Lietuvos. Latvijos ir 
Estijos vėliavos su Valstybiniais 
Gerbais. Po visų keturių Himnų 
kalbas pasakė organizatorių (C 
ADA) vardu Dr. L. J. Palome- 
que, lietuvių vardu Z. Juknevi­
čius, latvių — V. Gusts, estų inž. 
E. Talvari ir Kongreso narys Dr. 
E. Jofrė išryškindami sovietinį 
smurtą Pabaltijo okupavime

Maestro V. Rymavičiaus vado­
vaujamas šv. Cecilijos choras, ly 
dint pianu L. Mikučionienei, pa­
tiekė Laisvės dainą, Kur giria 
žaliuoja, Žalgirio mūšį, „Veritas 
mea“, ir kt., sulaukdamas griaus­
mingų plojimų.

susirinkusi publika suprastų vei­
kalo prasmę, Z. VALATKAITĖ 
solo ir visam ALC Ansambliui 
pritariant išpildė P. Babicko 
„Tremtinio maldą“ — Č. Poi- 
manskio muzika; „Aušta rytas" 
ir Partizanų dainą — „Stoviu aš 
parimus“.

Labai įspūdinga scena buvo, 
kuomet visi ansambliečiai, iškė­
lę rankas, meldė Rūpintojėlį, kad 
padėtų Lietuvos laisvės kovoto­
jams išlaisvinti Lietuvą. Ispaniš­
ki Ansamblio vadovų dialogai ir 
Lemberio žodžiai publikai — ap­
vainikavo visą tragiškų birželio 
dienų minėjimą. Keli spaudos fo­
tografai, jų tarpe A. L. Balso lei 
dejas Pr. Ožinskas, darė progra­
mos pildytojų ir publikos nuot­
raukas. Akordeonais AL Centro 
Anamblį lydėjo R. Katunskis ir 
J. Wychlo, pianu R. Mušketas

Pabaltiečių draugingumo su ar 
gentiniečiais ženklan prof. Gloria 
Rambia ir Hugo Giar pašoko 
tautinių Argentinos šokių, lydint 
pianu komp. R. H. Seritti.

Puikiai vedusi m.’.ėjimo pro­
gramą Norah de Rupar scenoje 
įteikė ten pat įvykusios loterijos 
premijas. Pirmą laimėjo argenti­
nietė, antrą — lietuvaitės D. Rin- 
kevičienė su Jane Jeleniauskaite 
ir trečią — latvis Berzinš.

Reikia daugiau tokių paren­
gimų, kur pirmaeilėse teatrų sa­
lėse vietiniams intelektualams pa 
sakoma, kad Pabaltijo tautos dar 
gyvos ir kad laisvoje Argentino­
je jos kovoja ir kovos, kol žiau­
rūs okupantai neišsikrautys iš 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos.

Nadas Giedraitis.

LAIŠKAS IŠ KOLUMBIJOS
Dėkodamas už veikalą „Dejé 

mis lagrimas en Moscu“, prašau 
atsiųsti dar 3 egzempliorius.

Sykiu siunčiu čekį 8 dolerių 
sumoje, kaipo mokestį už kny­
gas ir A. L. Balso prenumeratai.

Jūsų, —
Jonas Kaseliūnas.

Medellin, Colombia,
1964 - Donelaičio - metai,
Gegužės mėnesio 25 dieną.

IŠ ATLANTO PAJŪRIO
Būdamas Mar del Platoje, su­

tikau Jūsų kaimyną p. Matą Pau­
lavičių, kuris maloniai sutiko nu­
vežti mokestį už A. L. Balso pre­
numeratą. Taigi siunčiu $ 300 
už prenumeratą ir $ 50 už dvi 
knygas.

Su geriausiais linkėjimais vi­
sam štabui. Jurgis Graibus.

Mar del Plata ,11. 6. 64.

LAIŠKAS REDAKCIJAI
Siunčiu $ 600 A. L. Balso pre­

numeratai už du metus, sykiu už 
B. Armonienės knygą $ 50 ir 
$ 10 už persiuntimą.

Su gilia pagarba.
Josefina Jacevičiūtė.

Martinez, 6. 6. 64.

JERONIMO ŠVEDO ŽODIS
'Siunčiu 70 Urugvajiškų pezų 

Argentinos Lietuvių Balso pre­
numeratai šiems ir sekantiems 
metams.

Viso gero ir geriausio; viso la­
bo ir labiausio!

Jeronimas Švedas.
Montevideo, ROU., 6. 6. 64.
Prenumeratas apsimokėjo:

Jono Bačkio Vestuvės A. L. Centre.
Drės Brunos Rukšėnaitės „diplomo aplaistymas“ A. L. Centre CD 
Jaunimo iškyla pp. Čikštų vasarvietėje „Aukštas Krantas“.1"© 
A .L. O. S. T. Tarybos posėdis J. čikšto namuose.
Vasario 16 minėjimas, Dr. Vinco Kudirkos salėje, Lanus.
L. T. Š. Ansamblis „Rambynas“, V. Kudirkos salėje, Lanus 
Vainiko padėjimas prie San Martin paminklo.
ALCentro Karnavalų karalienės rinkimai.
Sūraus vandens maudinės „Lietuva“ su svečiu iš Kanados 
VI. Germanavičium.
Berisso Draugijose; Nemune ir Mindauge minėjimai
Gran Buenos Aires lietuvių jaunimo sąskridis Krikščiūnų 
vasarnamyje, Klm. 29.
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Suvažiavimas.
Silvijos ir Eduardo čekauskų gimtadieniai.
Vasario 16 minėjimas Dr. Jono Basanavičiaus Rūmuose.
Prof. Gracielės Bukevičiūtės „diplomo aplaistymas“.
Marencholcaitės 15 pavasarių pas Sakalauskus, Avellanedoje. 
Villa Lugano Pavasario Karalienė.
Kalėdų Eglutės: Argentinos Lietuvių Centre, Lietuvių Para­
pijoje ir šeimose.
V. ir B. Survilų išleistuvės kelionėn aplink pasaulį, Ezeizoje.
Argentinos Lietuvių Balso 35 metų sukakties minėjimas 
Argentinos Lietuvių Centre. -
Brazilijos lietuvių tautinio meno paroda ir bendrai lietuvių © 
gyvenimas.
Vienybės Redaktorės Salomėjos Narkėliūnaitės išleistuvės 
Ezeizoje.
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Įžangos, duodančios laimėjimų teisę gaunamos A. L. Balse ir 
pas įgaliotinius.
TAIPGI IŠGIRSIME OPERĄ „PILĖNAI“.
VISI SU SAVO ARTIMAISIAIS Į LIETUVIŲ CENTRĄ —
TABARE 6950 — LIEPOS 19, 1964, 15 VAL.
ŠIAME PARENGIME BUS SUSUKTAS NAUJAS FILMAS!

Tabaré 6950

esame mes gimę, Pabusk iš mie­
go, Kur giria žaliuoja ir Žalgirio 
mūšį. Mokytoja Zuzana Vana­
gaitė puikiai padeklamavo mūsų 
bendradarbio poeto Klemenso Jū­
ros kūrinį — Tėvynei.

Iš svetimtaučių savo kalbomis 
lietuvius sveikino: Dr. Juan Ma­
nuel Saavedra, Prieškomunisti- 
nio Argentiniečių Centro (CAD 
A) pirmininkas, Dr. L. A. F. 
Saenz, nuo Liberalinio Demokra­
tų Centro, kuris pacitavo Sibiro 
lietuvaičių kūrinį Mariją, gelbėk 
mus. Iš Rosario sveikino Carlos 
R. Vaina. Santa Fe demokratų 
pirmininkas. Nuo Kroatų Židinio 
sveikino Slavko Haidinovič, at­
vykęs sykiu su Bogdanu Baljkas 
ir Ivan Matkovič. Savo eilėraštį 
Tremiamai Lietuvai paskaitė Bs. 
As. B - nės sekr. A. Kevėža. A. 
Balčiūnas sveikino Argentinos 
Lietuvių Bendruomenės vardu, 
kaip jos Valdybos pirmininkas. 
Rezoliuciją, kuria reikalaujama 
rusų išsikraustymo iš Lietuvos, 
perskaitė LIG pirm. Z. Juknevi­
čius, kuri vienbalsiai priimta ir 
įteikta šios šalies vyriausybei ir 
spaudai. Minėjimo programai va­
dovavo ALOST atstovas K. Ru- 
nimas. Gaila, kad dalyvavo tik 
apie 100 žmonių.

Minėjimo programai pasibai­
gus, kun. A. Steigvila (greit iš-

Olga de Vinci baletas pašoko 
porą estų liaudies šokių.

Antroj programos daly keletą 
latvių liaudies dainų padainavo 
sopranas Mirdza Kalninš, lydint 
pianu Nelidai Tognola.

Inž. A. Kastausko vadovauja­
mas ansamblis „Rambynas“ pa­
šoko Čigonėlį, Oželį. Rugučius ir 
Aštuonytį.

ALC Dainų ir Tautinių šokių 
Ansamblis .vadovaujamas O. G. 
Ožinskienės ir L. Lemberio, at­
vyko dideliu ir puošniu Jasuičio 
ir Zagurskio Pullmanu, lydimas 
ansambliečių tėvų ir ALC veikė­
jų. su pirm. J. Ziberka ir vice- 
pirm. Vyt. Balčiūnu pryšakyje.

Centriečiai pašoko Kubilą, Len 
ciūgėlį ir Malūną pirm to suvai­
dindami šiam minėjimui labai tin 
karna Ožinskienės kūrinį — SEK 
MADIENIO RYTAS. Teatro sce­
noje matėsi gražiai aptverta ko­
plytėlė su Rūpintojėliu.

Sekmadienio rytą prie jps rin­
kosi tautiniais rūbais pasipuošu- 
sis jaunimas. Kiekvienas padėjo 
gėlių, (Villa Lugano lietiįvaičių 
sudovanotų). Gėlėmsis jaunimas 
simboliškai puošė Lietuvos parti­
zanų ir kovotojų už Lietuvis lais 
vę kapus. Apie tragiškas brželio 
dienas — masinius lietuviu trė­
mimus Sibiran — jaunimas kal­
bėjo ispaniškai, kad visa tiatran

ATSPARUMO UGDYMAS
Apgailėtinas faktas: atsirado 

blakių ir musių, nebijančių DDT, 
o bitėms DDT lig šiol mirtinas. 
Apipurkščiant ir apdulkinant 
sodus ir laukus, tenka imtis prie­
monių, kad nebūtų nunuodyti 
naudingi vabzdžiai.

Tačiau nėra taisyklės be išim­
ties. Kalifornijos Riversaido tyri­
mų centro entomologai nuspren­
dė : vietoj nuolatos išvežus avi­
lius iš rajonų, apdulkinamų DD 
T, geriau kartą išvesti atsparių 
bičių veislę. Pirmuosiuose žings­
niuose mokslininkai susidūrė su 
netikėtu faktu: jiems pavyko su­
rasti bites su aiškiai padidintu 
atsparumu prieš nuodinguosius 
chemikalus. (Matyt, bitės -darbi­
ninkės, kelerius metus rinkda­
mos nektarą purkštuose ir dul­
kintuose soduose ir laukuose, įne­
šė nuodų į medų ir pienelį, pas­
kui jautrios lervos žuvo, o ats­
paresnės išliko ir šią savybę per­
davė palikuonims.)

Taip be sąmoningo žmogaus 
įsikišimo atsirado bičių šeimų, 
kurioms nebuvo pavojingos nuo­
dų dozės, penkis kartus viršijan­
čios mirtingąsias. Dabar moksli­
ninkų užduotis palengvėja. Val­
dant procesus, galima išvesti vi­
siškai insekticidams atsparias bi­
tes. „M. ir G.“

Emilija P. Grušienė $ 500 aukų, 
Prof. Jonas Kaseliūnas ir $ 300 a., 
Julė Gaidimauskienė $ 250 a., o 
Jokūbas Simas ir $ 300 aukų, 
Jurgis Brizgys ir $ 300 aukų, 
Juozas Prevelis ir $ 200 aukų, 
Stasys Majauskas ir $ 100 aukų, 
Albertas Negražius ir $ 100 a., 
Matas Rudzikas ir $ 70 aukų, 
Stasys Spitris ir $ 50 aukų, 
Vytautas Valius ir $ 60 aukų, 
Juzė Jacevičius ir $ 25 aukų, 
Emilija Jeckaitė-Kavaliauskienė, 
Zosė Magdašauskaitė - Dugan, 
Jonas Jacunskis, 
Pranas Kalybatas, 
Klemensas Šablevičius, 
Klemensas Šidlauskas, 
Vincas Šidlauskas, 
Domininkas Kryžiokas, 
Klemensas Balčiūnas, (s), 
Nelida Hukas, 
Kazimieras Cibas, 
Bronius Augustauskas, 
Antanas Rinkevičius, 
Pijus Sakalauskas, 
Antanas Puzinas, 
Vytautas 'Balčiūnas, 
Juozas Vaškevičius, 
Vaclovas Savickas, 
Jonas Čikštas, 
Pranas Šalvaitis, 
Juozas Šiliūnas, 
Martynas Ziminskas, 
Kazimieras 'Leišis, 
Povilas Jankauskas,

Pasimatykime patys su savim liepos 19 d.

MUŠKETAS
Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio 
ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, 

virtuves ir viską namų papuošimui.
SANABRIA 2790 z96 - Villa Devoto — Buenos Aires 

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191
Styguoja ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo 

ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

VIBRENTE y SALGADO

PAKETAI RilSIJOH Í&1

$
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Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO­

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

Central Europea
TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; | T. E. 31-1558; 32-4124

i

■ ■
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Kastantas Murauskas, 
Jurgis Olšauskas, 
Stasys Stankevičius, 
Jonas Kliogas, 
Jonas Kinderys, 
Antanas Stanevičius, 
Jeronimas Švedas, 
Jurgis 'Graibus, 
Ona Dambrauskienė, 
Antanas Jasuitis, 
Vytautas Malela, 
Tadas Jackevičius, 
Jonas Sudnius, 
Veronika Vilniškaitienė.

Dėkojame visiems gerb. pre 
num^ratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimi} apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.
H LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu • 50 
5948. vvkstą j namus. Taipgi 
perkant pianinus nadada išrinkti

FELIKSAS DUMŠĖ
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300 
Valentin Alsina

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

GXO
S k y r i u b :

Buenos Aires 695 — Salto

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
® CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

3
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Moteris ir Pasaulis
BUVO GRAŽIOS VARDUVINIŲ 

PAGERBTUVĖS ALCENTRE
ALCentro veikėjų Antanų, Jo­

nų, Petrų ir Povilų pagerbimo 
vakarienė, įvykusi Dr. J. Basa­
navičiaus vardo ALC salione 20. 
6. 64, sumušė visus rekordus. 
„Jau daugiau įžangų neparduo­
dame, nes salione nėra vietos“, 
— aiškino parengimo tvarkda­
riai vėliau atvykusioms, bet iš 
anksto neapsirūpinusiems įžan­
gomis svečiams...

Argentinos Lietuviij Centro 
pirmininkui, Jurgiui J. Ziberkai 
pasveikinus: ANTANUS, JO­
NUS, PETRUS ir POVILUS ir 
padėkojus visiems už gaust} at­
silankymą, viso ALC Dainų ir 
Šokių Ansamblio ir ALC Instru- 
mentalinio ’Kvarteto buvo išpil­
dyta, O. Ožinskienės, Joninių 
daina: „Mūsų laužas, traška, de­
ga. ..“

A. L. C. Ansamblio vadovė 
Ona Ožinskienė, padainavo jos 
pačios sukurtus kupletus „Sen­
mergių bėdos“. Programos pildy- 
tojams publika nesigailėjo katu­
čių..

Visi maloniai nustebome pama­
tę scenoje naują ALCentro mu­
zikų kvartetą: Maestro Vytautas 
Balčiūnas su saksofonu, stud. R. 
Mušketas prie piano, stud. A. 
■Kaminskas su didžiuoju smuiku 
ir ALO Ansamblio akordeonistas 
J. Wychlo su akordeonu. Ir kas 
dar labiau nustebino, tai kad A 
LC vicepirmininkas V. B. patei­
kė savo sukurtą valsą — Palan­
gos vėjelis. Prie orkestro švel­
niai ir galingai skambėjo žavin­
gas Zuzanos Valatkaitės balsas 
pildant „Dainuoki jaunyste“ ir 
V. Balčiūno „Palangos vėjelis“.

V. Balčiūno sukurto valso (teks 
tas ir muzika)-..Palangos vėjelis“ 
jautrūs žodžiai ir melodinga mu­
zika tikrai patiko visiems. Pa­
čiam autoriui pranešus, kad šį 
kūrinį skiria ALCentro jaunimui, 
buvo sukeltos ilgai užsitęsusios 
ovacijos. „Palangos vėjelis“, pu­
blikai prašant buvo pakartotas.

Solistę Z. Valatkaitę ALC pro- 
sekretorė Aida Petrauskaitė ap­
dovanojo gėlių puokšte.

Vakarienei įpusėjus, scenoje 
prie mikrofono atsistojo jaunas 
industríalas JONAS Bačkis (s), 
ir jam įprasta linksma nuotaika, 
pradėjo varžyti, jo paties pado­
vanotą gyvą gaidį ir ponios Ant. 
Girdauskienės padovanotą didelį 
skanėstą (tortą).

Vienas iš didžiausių varžovų 
buvo industríalas JONAS Lau­
čius, kuriam ir atiteko gaidys; o 
ANTANO IR ANTANINOS Gir- 

dauskii šeima, kadangi jų daly­
vavo visi keturi, išlošė savo ska­
nėstą, kuriuo pavaišino pažįsta­
mus bei ALCentro veikėjus.

Vakarienei baigiantis ALC 
pirm. J .Ziberka su soliste Zuza­
na Valatkaite pagerbtiesiems pri­
segė po gėlę ir asmeniškai pas­
veikino, kurie, sulig išgalės pa­
aukavo ALC jaunimui sporto 
aikštės užbaigimo išlaidoms pa­
dengti.

Nors rengėjų buvo skelbiama, 
kad bus tik užkandžiai, bet buvo 
tikra vakarienė: su košeliena, 
kepta žuvim, dešromis su kopūs­
tais ,geru vynu: Bufete buvo sti­
prių ir minkštų gėrimų, kavos. 
Visi atsilankiusieji patenkinti o 
ir gražaus pelno liks, jaunimui 
įrengti sporto aikštę. Smulkiau 
— rengėjų apyskaitoje.

Tarpe seniau nematytų veidų, 
buvo malonu susitikti neseniai 
iš JAV grįžusį inž. J. Gaidimaus- 
ką, kuris dalyvavo su visais sa­
vo giminėmis. O „jūrų vilkas“ 
Edvardas Bluvas, 25 metai rai­
žantis okeanus, A. L. Centran atė 
jo stačiai iš amerikiečių laivo 
Mormacland. Jis dalyvavo čia su 
prieš 10 metų per A. L. Balsą 
susirastais savo giminėmis Beti 
Paserbskaite su vyru.

Gal būt didžiausias lietuvybės 
darbas ALC šį kartą buvo — 
pakvietimas kartu dalyvauti vi­
sti Ansamblio narių su jų moti­
nomis. Mes turime visur ir visuo­
met rūpintis, kad jaunuomenė, 
kuri rytoj bus visuomenė, būtų 
visose iškilnesnėse sueigose su 
vyresniaisiais!

Garbė A. L. Centro Valdybai, 
meno veikėjams, ir jo visiems 
darbuotojams, kad sugeba taip 
gražiai surengti lietuvių sueigas.

Daugiau tokių parengimų!
Rep. I.

LAIŠKAS IŠ KALIFORNIJOS 
(Kennedy šeimos nelaimės) 
Visą Ameriką sukrėtė skaudi 

žinia, kad skrisdamas į Demokra­
tų pasitarimą Vašingtonan, lėk­
tuvo nelaimėje buvo sunkiai su­
žeistas Edward Kennedy, jau­
niausias nužudyto prezidento 
brolis, senatorius .Jam sulaužytas 
nugarkaulis. Gali pasilikti inva­
lidu visam gyvenimui.

Aš jau pradedu manyti, kad to 
ji pati paslaptinga ranka, kuri 
nužudė prezidentą, suka tą žudy­
nių ratą iš pavydo tai pavyzdin­
gai demokratų šeimai.

Jums, Onute ir Pranai, linkėji­
mai nuo manęs su Edvardu ir nuo 
Alės su Julium.

Teta S
San Diego, Cal., 20. 6. 64.

LIETUVIŠKOS GIMTADIENIO 
VAIŠĖS LLEVALLOLYJE
Birželio 20, 1964, nuo 16 iki 

23 vai. skambėjo lietuviškos dai­
nos ir giedojome Ilgiausių Metų 
vaišingos ponios Aloyzos Jacke- 
vičienės ir jos vyro namuose 
Llavallolyje. Solenizantė gavo 
daug gražių dovanų.

Svečių tarpe matėsi ponios 
Vladė Malėlienė, Marija Žitkienė, 
Vince Gražulevičienė, Eleonora 
Ivanauskienė, Juzė Brazaitienė, 
J. Jucevičiūtė, Balys Ivanauskas 
ir Antanas Brazaitis, kuris savo 
autu išvežiojo viešnias į jų na­
mus, vaišėms pasibaigus.

Ten buvęs.

PADĖKA
Dr. J. Simanauskui už padary­

tą operaciją ir taip rūpestingą ir 
nuoširdžią daktarišką priežiūrą 
ligoninėje ir vėliau namuose, ne­
žiūrint taip didelio atstumo.

Dr. Danutei Ginterytei-Montor 
fano už priešoperacinį gydymą ir 
sąlygų sudarymą visiems anali­
zaras ir radiografijoms; lydėjusiai 
mane pas savo profesorius.

Poniai Emilijai Sidarowicz už 
slaugimą pirmomis dienomis po 
operacijos.

Visiems mane lankiusiems ligos 
metų, ligoninėje ir namuose.

Kun. A. Steigvilai ,br. P. Gu- 
delevičiui, inž. St. Babroniui, Ma­
rijai Packevičiūtei Simanauskie- 
nei( daktaro mamytei), pp. J. Ga 
siflnui ,R. Klimanskiui, inž. stud. 
D. Bražioniui, Birutės Draugijos 
atstovėms pp. Bagdonienei. Gra- 
žulevičienei, Sturevičienei,, ir 
Gailiūnienei, Pp. Bliumbergienei 
ir Dėdalienei. Pp. T. Jasinevičiui, 
V. ir P. Bliumbergams. Pulkin. 
Karpinskiui su ponia; pp. Bra- 
žioniams, Jakubkaras, E. Taiman 
taitei, Lipinskienei ir kt. — tariu 
lietuvišką nuoširdų ačiū.

A. Mikelionienė.
— M. Banionienė 20. 5. 64 iš 

Lietuvos atvyko pas savo vyrą 
M. Banionį, nuo 1950 metų gyve­
nantį JAV, 4828 Kennedy Ave., 
Chicago, Ill.

— Birutė K .Pellegrini, po 4^2 
mėn. kelionės po Europos* ir Azi­
jos kraštus, grįžo į Buenos Aires. 
Aplankė Japoniją, Indiją, Pietų 
Vietnamą, Siamą - Thailandiją ir 
kitus tolimus ir įdomius kraštus.

— Irenė Pikutytė, simpatiška 
ALCentro Ansamblio narė, pra­
dėjo dirbti kaip anglų kalbos 
sekretorė General Motors Kompa 
nijoje.

— Ona Koreikytė - Bajerčienė, 
iš Wildes, gydytojo ir šeimos 
prižiūrima, baigia pasveikti.

KANADOS LIETUVAITĖ 
RAŠYTOJA

Otavoje 1907 metais gimusi 
Magdalena Raškevičiūtė yra au­
torė pagarsėjusio romano iš lie­
tuvių gyvenimo „Mountain Sha­
dows“ (Kalno Šešėliai). Jos vy­
ras, Eggleston, yra žurnalistikos 
profesorius Carlton universitete, 
Otavoje, — rašo Žiburiai.

— Gražina Gustaitytė Krivic- 
kienė, kaipo kanadiškės Neprik­
lausomos Lietuvos bendradarbė 
Vienybės leidėja Valerija Vaiva- 
daitė Tysliavienė ir Amerikos 
Balso lietuvių skyriaus vedėjas 
Dr. Kostas Jurgėla, š. m. balan­
džio 20 ir 21 dienomis, sykiu su 
kitais 600 įvairių tautų spaudos 
bendiadarbiais dalyvavo spaudos 
konferencijoje Vašingtone. Juos 
priėmė pats JAV prezidentas 
Johnsonas.

ANGLIJOS MODERNINTOJAI 
LADY ASTOR MIRUS

Gimusi prieš 85 m. JAV, at­
siskyrusi nuo turtuolio Shaw, po 
3 metų ištekėjusi už New York o 
milijonieriaus Waldorf Astor, su 
juo persikėlė gyvenanti Anglijau 
ir tenai tapo pirmoji moteris ats­
tovė Didžiosios Britanijos parla­
mente. Ji mirė pereitą gegužės 
mėnesį.

Ji buvo aštriausio liežuvio mo­
teris pasaulyje. Droždavo tiesą į 
akis. Stalino laikais ji aplankė 
Sovietų parlamentą, kur užlipusi 
tribūnon sušuko: Šalin Stalinas, 
paaiškindama, kad ji esanti vie­
nintelė, kuri tokius žodžius šioje 
tribūnoje drįso ištarti.

Kai Hitlerio u. r. min. Ribben- 
tropas ją pasveikino naciškai iš­
tiesdamas ranką, ji sušuko: Lian 
kites, mano akyse su ta nesąmo­
ne! (Stop that nonsense with 
me!)

Apie moteris: Mes visuomet 
reikalaujame lygybes. Nega’iu 
pakęsti Atstovų Rūmų su vienais 
vyrais.

Apie vyrus Lady Astor saky­
davo : Moterys mėgsta vyrus to­
kius kokie jie yra, o ne kokie jie 
atrodo. Vyrai mėgsl .i moteris to­
kias, kaip jos atrodo, o ne ko 
kios jos yra.

Apie senatvę: Prieš daug metų 
aš manydavau, kad senatvė bos 
baisus dalykas, nes aš negalė-’u 
daryti daugelio dalykų, kuriuos 
norėsiu. Dabar aš randu, kad ir 
nėra tokių dalykų, kuriuos aš 
taip norėčiau daryti.

Kai lordų rūmuose ji Churchi- 
lliui rėžė sakydama: Jei aš bu­
čiau tamstos žmona, aš tamstą 
nunuodyčiau. Bet Churehillis ra­
miai atsikirto: Jei aš būčiau 
tamstos vyras, aš tuos nuodus iš­
gerčiau. N - nos.

— Leonilija Nakutytė, lyrinis 
sopranas, buvo viena iš simpatin­
gų solisčių, dainavusių auksinio 
Naujienų jubiliejaus koncerte 
Chicagoje 26. 4. 64.

KASDIENINIAI REIKALAI
DARBŠČIOS LIETUVAITĖS 
HAEDO — RAMOS MEJIA 
Adelė Stankevičiūtė, pianistė, 

daug kartų skambinusi mūsų 
kultūriniuose parengimuose, dir­
ba kaipo Matya rankšluosčių fa­
briko sekretorė. Išdirbinius drau­
gijoms parduoda su didele nuo­
laida. Jos tėvas, turintis rūbų 
siuvyklą, Brandzen 419, Ramos 
Mejia, nusipirko Fordą.

Marija Šimkutė, juridinio fa­
kulteto studentė, dirba savo pro­
fesijos srity. Jos tėvas, Ignas B. 
Šimkus, turi baldų dirbtuvę savo 
namuose. Pi y Margall 1722, Ra­
mos Mejia.

Maria del Carmen Račkauskai­
tė, Liceo de Señoritas Nr. 2. šeš­
to meto moksleivė, puikiai kalba 
angliškai. Jos tėvas, Antanas Rač 
kauskas, turi modernišką* audi- 
nyčią savo namuose, Magallanes 
933, Ramos Mejia, TE. 658 - 3591,

Elba Casella, F. Casella ir Ele­
nos Pajedaitės duktė, mokyto­
jauja vietinėj mokykloj. Sykiu 
su savo tėvais gyvena Ilaedo.

'Ana Maria Kuryluk, Jono Ku- 
ryluk ii' Aleksandros Žadauskai- 
tės duktė, antri metai studijuo­
janti dentisteriją Buenos Aires 
universitete, dirba Instituto Geo­
gráfico Militar raštinėje. Kalba 
prancūziškai. Sykiu su tėvais ir 
broliu Jonu, dirbančiu Peugeot 
firmoje, gyvena Costa Rica 582, 
Haedo. Elena.
PAVYZDINGA VAISTININKĖ 

LIETUVAITĖ
Provizoriaus Prano šeštoko 

podukra, taipgi provizorė Emili­
ja Parmalytė, gimusi Chicagoje, 
kaipo mandagiausia, pavyzdin­
giausia ir daugiausia receptų 
pernai išpildžiusi Meadowview 
firmoje, laimėjo 500 dolerių pre­
miją.

Keleivis talpina jos paveikslą 
ir rašo, kad ji puikiai kalba ir 
rašo lietuviškai.

Ir mūsų aptiekoriai Argentino­
je gražiai kalba lietuviškai: An­
tonia Neniškytė .Juozas Stan­
kus, Daukšaitė ir kt.. bet, deja, 
čia tokių premijų niekas neskiria. 
Antonia tikrai laimėtų, nors ji 
nuosavą vaistinę turi Adrogue 
mieste . Ona.

— Aldona Bušinskaitė, Toron­
to Mokslinės Draugijos ruošta­
me dikcijos konkurse laimėjo 
pirmą vietą už gražiausią žodžių 
ištarimą. Ji redaguoja Kanados 
lietuvių moksleivių ateitininkų 
laikraštį ..Pirmyn, Jaunime“, ra­
šo Tėviškės Žiburiai.

— Septynios naujos lietuviškos 
operos statomos Vilniuje: V. Klo­
vos Pilėnai, Vaiva ir Duktė; A. 
Račiūno Marytė; B. Dvariono 
Dalia; V. Baumilo Paskenduolė 
ir B. Gorbulkio — Frankas Kru- 
kas.

MOTERŲ SUSIRŪPINIMZ 3 
KURČIAIS IR NEBILIA1S 
Buenos Aires mieste, prie Av. 

Sarmiento, Santa Fe ir Cervifįo, 
8. 6. 64 atidarytas įvairenybių 
parkas, kurio naudojimo pelnas 
eis kurčių ir nebilių žmonių bū­
vio pagerinimui.

Atidarymo iškilmėse dalyvavo 
APRIDENS pirmininkė Benedic­
ta O. de Otero, Indalia E. P. de 
Balbin, Virginia Spalla de Raba­
nal, sostinės tarybos UCRP blo­
ko pirm. Dr. Elias Meilij ir kt.

Ona.
— Išeivių Dienos minėjimu, 

įvykstančiu A. L. Centre, Taba­
ré 6950 ,Buenos Aires, sekmadie­
nį, liepos 19, 15 vai., pagerbsime 
Didžiųjų Lietuvos Išeivių Da­
riaus ir Girėno atminimą. Pro­
gramoje — pirmą kartą Argenti­
noje, — išgirsime Vytauto Klo­
vos Operą „PILĖNAI“. Argenti­
nos lietuvių filmuose pasimatysi­
me patys su savim. Po programos, 
estereofoninei muzikai griežiant, 
vyks bendri lietuvių jaunimo šo­
kiai. Įžangos po $ 100. Apsirū­
pinkite iš anksto. Galima gauti 
A. L. Balse ir pas platintojus. 
Įžangos numeris duoda galimybę, 
laimėti vertingų dovanų.

ELENA ŽALINKEVIČAITĖ, 
Kipro Petrausko žmona, ilgame­
tė Lietuvos Dramos Teatro akto­
rė, Vaikų Teatro režisierė, išver­
tusi lietuvių kalbon visą eilę pa­
saulinių operų tekstų, kurios poe 
tinis pseudonimas yra Alė Sida- 
braitė. Jai grįžus iš Vakarų Vo­
kietijos Lietuvon, užsienių lietu­
vių spaudoje buvo rašoma, būk 
ji grįžusi greit mirė. Ta žinia 
buvo pakartota ir pas mus. Bet 
pasirodo, E. žalinkevičaitė Pet­
rauskienė tebegyvena su savo 
vyru Kipru Petrausku Vilniuje 
ir tebedalyvauja televizijos pro­
gramose. Kipras Petrauskas, pen­
sininkas j,apdovanotas ordenáis, 
neseniai minėjo savo amžiaus 75 
metų sukaktį. Jis rytais eina apie 
Gedimino kalną, dienos metu lan 
ko draugus, vakarais lanko ope­

ras ir dramas.

TRUMPAI
ROMOS KATALIKŲ KUNIGAS 

SU ŽMONA IR VAIKAIS
Keleivis talpina paveikslą ka­

talikų kunigo Ernts Beck, kuris 
su žmona ir dviem vaikais iš JA 
V išvyko kunigauti Vokietijon.

Jis buvo protestantų kunigas, 
bet 1954 metais popiežius jam 
leido būti katalikų kunigu.

Iš amerikonų, tai vienintelis 
Romos katalikų kunigas su šei­
ma ,bet jis nėra vienintelis pa­
saulyje. Tai pirmoji kregždutė.

MISS UNIVERSO, 1963
Brazilietė leda Maria Vargas, 

pernai liepos mėnesį Miami kon­
kurse laimėjusi pasaulinės gro­
žio karalienės karūną, 17. 6. 64, 
TV C7, Buenos Aires, inaugura­
vo Argentinos grožio karalienės 
rinkimus.
• GINTARO KAROLIUS no- 
riu pirkti. Kas turėtų, prašom 
pasiūlyti ALBalso Redakcijos a- 
dresu.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114 
■Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.
VILIUS RASIŪNAS

Optikas Technikas
AKINTAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-f -6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

IŠ VISUR
LIETUVIAI TELEVIZIJOJE
Tragiškas birželio dienas mi­

nint, Sao Paulo lietuvių jaunimas 
pasirodė televizijoje birželio 16, 
pašokdamas ir padainuodamas.

Tai buvo mūsų jaunimo prisi­
dėjimas prie „Diarios Asociados“ 
atsišaukimo kovai prieš komun'z- 
mą, kuris rre tik mūsų gimtinę 
yra pavergęs, bet jau tykojo ir 
mus priglaudusią Braziliją už­
grobti.

Visi Brazilijos lietuviai renka 
parašus po peticija vyriausybei, 
kuria prašoma pripažinti pilnas 
veikimo teisęs mūsų Pasiuntiny­
bei ir Konsulatui.

— Svarbus laiškas nuo Onos 
Motiejūnienės iš Kalifornijos atė 
jo jos sesutei Elenai, Liūdo Gurs­
kio žmonai. Ji pati, ar kas jos Ii 
kimą žino, malonėkite pranešti 
A. L. Balso Redakcijai arba pa­
telefonuoti Rikardui Jasiuliui : 
TE. 91 -7527.
@ PAIEŠKOMA Marcela Slau- 
čiūtė - Kižienė, kilusi iš Liškevos
miestelio ,gyv. Sao Paulo, Brazi­
lijoj. Jos pačios, arba kas žino 
apie jos likimą, prašom atsiliepti 
A. L. Balso Redakcijon, dėl bro­
lio palikimo JAV. (A. Petr. V. 
Lugano)
NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

4* r. , n , _ . Z • >< > Dre. D a n a t e Ginteryte A
Medicinos Gydytoja <>

f (Clínica Médica) <>
* ' Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <►

šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <►
<> Piedrabuena 5570 Villa Lugano
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ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

('Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku­

dirkos vardo rūmuose, Av. San­
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario»

■M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

JUOKAI
KAS PER SMALSUMAS

— Sakyk, Maryte, ar aš esu 
pirmas vyras, kurį jūs bučiuo­
jate?

— Kodėl, ar aš blogai bučiuo­
ju?

AKIS UŽ AKĮ
— Ar jūs turite vargšų drau­

gų?
— Ne, aš jų nepažįstu.
— Ar turite turtingų draugu?
— Ne, jie manęs nepažįsta.

KOKS PANAŠUMAS
Viena ponia rodanti savo nuo­

trauką, vaizduojančią ją savo 
motinos rankose.

— Štai aš prieš dvidešimt me­
tų.

— Puiki nutrauka, — sako jos 
draugė, — o ką jūs čia laikote 
ant rankų?

PASITAIKO
— Ar jums niekuomet neįvy­

ko nelaimingo atsitikimo važiuo­
jant traukiniu?

— O taip, vieną kartą,kai va­
žiavau per tunelį, tai susimaišęs 
pabučiavau tėvą, vieton dukters.

Yra išeitis
— Jis vakar mane pavadino 

asilu.
— Ir tu jam nieko neatsakei?
— O ką aš jam galiu sakyti?
— Reikalauk įrodymų.

LIETUVIŲ KRAUTUVE
CASA „CAPICUA“

PABDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, ate 

PBTBAS VAIOEKONIB, sav.
Warnea 378 Villa Crespo
M. BALTAITYTĖ — FREY 

Lietuvė Akušerė 
Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

ARONAS RESNIKAS
Laikrodi cinkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 
, ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

!
dra. ana rosa miskunas

CHIRURGĖ — DANTISTĖ , < ►
Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 

penktadieniais nuo 16 vai. < *

(Kitom dienom — pagal susitarimą). <►
Av. del Trabajo 2879 — . — T. E. 66-8145 <FBasaos Aires

V <>

| Siuntiniai Lietuvon |
<> IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS <>

| EKSKURSUOS ir LAIVAKORTĖS | 
O ORO IR VANDENS KELIU. <>

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE M Ū S Ų
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <> 

■0 NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. O
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

i N F O R M Á C I J A S T E I K I A:

| TURISMO MUNDIAL f
| 25 de Mayo 611 - 2’ piso - Bs. Aires v

T. B. 32-1361 - 2412 - 9917 <>

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

DANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkiniu megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.
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LIETUVIŲ SPAUDOS IR RA- LIAUDIES DAINŲ KONCER­
TAI PAGAL UŽSAKYMĄ

Pavarčius Buenos Aires baltų 
Birželio 6 - 7 dd. Tabor Farmo- jų rusų spaudą matome, kad jų 

je, Sodus, Mich. įvyko pirmasis 
išeivijos lietuvių redaktorių, lei­
dėjų, radijo valandėlių vedėjų 
ir Liet. Bendruomenės vadovų 
suvažiavimas .„Draugo“ ir „Nau­
jienų" dienraščiai šį suvažiavimą 
laiko istoriniu. Į jį buvo suvažia­
vę per 100 atstovų ir svečių iš 
Anglijos, JAV, Kanados ir Vo­
kietijos.

Pirmąją suvažiavimo diena pra 
nešėju buvo DR. P. GRIGAITIS. 
Jis nurodė, kad okupantas įsiti­
kino, jog PRIEVARTA NĖRA 
IDEALI PRIEMONĖ SUVIRŠ­
KINTI TAUTĄ. Dabar jis links­
ta daugiau panaudoti tautišku­
mu pridengtą melo propagandą, 
kurią ypač stengiasi įbrukti į 
buvusią patriotinę spauda.

ST. BARZDUKAS kalbėjo apie 
bendruomenę kaip išeivijos lie­
tuvių susiorganizavimo formą.

Akademinio jaunimo tema bu­
vo: „Jaunimo keliai į organizuo­
tą išeivijos lietuvių gyvenimą“ 
(R. MIEŽELIS, Dr. T. REMEI- 
KIS, Vyt. GERMANAS).

Kun. K. TRIMAKAS, S. J. 
kalbėjo tema: „Lietuvių spauda 
dvasinių ir moralinių vertybių 
sargyboje“.

Apie Lietuvos laisvinimo veiks 
nius kalbėjo Dr. Inž. A. NAS- 
VYTIS. Jo žodžiais veiksniuose 
baigiama eiti prie reikšmingo ap- 
sijungimo. Buvo plačios diskusi­
jos .kuriose dalyvavo keliasde- 
šimts spaudos bendradarbių ir 
radijo valandėlių vedėjų. Be 
spaudos uždavinių, paliesti ir 
bendruomenės, ryšių su kraštu, 
lietuvybės išlaikymo ir kt. klau­
simai.

JAV lietuvių spauda suvažia­
vimą įvertino labai teigiamai. 
Pagal .Draugą“ (nr. 135, birž. 9) 
„įvairių srovių atstovus jungė 
bendras reikalas ir buvo vykdo­
ma pozityvaus darbo programa“, 
o Dr. P. Grigaitis „Naujienose“ 
(nr. 135) pažymėjo: .LIETUVOS 
LAISVĖS KLAUSIMAS DOMI­
NUOJA VISŲ MINTYSE.. . bu­
vo užmiršti praeities susikirti­
mai ir vaidai. Išryškėjo noras 
nesusipratimus šalinti diskusijo­
mis, o ne kits kito smerkimais 
bei užgauliojimais“.

Konferencija įvyko PLB Val­
dybos pirmininko Juozo Bachu- 
no iniciatyva. E.

BRAZILIJOS LIETUVIAI 
DARBUOJASI

parašus po peticijomis vyriau­
sybei, dėl Lietuvos Pasiuntinybės 
ir Konsulato pilnų veikimo tei­
sių grąžinimo, teberenka visi su­
sipratę Brazilijos lietuviai.

Vemag fabrike dirba keli šim­
tai lietuvių mechanikų, elektricis- 
tų, skyrių vedėjų. Mokyt. S. Bak­
šys ten gavo jau kelintą katego­
rijos pakėlimą, o fabriko direk­
toriaus pareigas eina gerb. Jonas 
Valavičius.

Sao Paulo gubernatorius Adhe- 
mar de Barros, savo oficialiu raš 
tu Nr. 610699, iš 30. 4. 64, padė­
kojo už sveikinimą FICC atsto­
vui, Meldučiui Laupinaieiui.

Filmuotojas A. Kublickas, 
(Rua Direita 235 — And. 52, 
Sao Paulo) su mano talka baigia 
gaminti sovietinės okupacijos fil­
mus. Nei VLIKas, nei kiti JAV 
lietuvių veiksniai paveikslų ne­
turi. Jei niekas neatsiųs, apsiei­
sime su savo turimais.

Donelaičio — 1964 — metais, 
gegužės 15, gimė Laimutė Lau- 
pinaitytė. Laimingus tėvus ir nau 
jagimę aplankė daug vietinių in­
telektualų, Blitz savininkas gerb. 
Albinas Valančius. Dr. Al. Kali­
nauskas, mokyt. Simas Bakšys, 
ALB. įgaliotinis A. Kublickas, A. 
Kindurys, ponios E. Skųrkevi- 
čienė, S. Melanienė, A. Armonai- 
tienė, prie šimto metų einanti 
Antanina Petrauskienė ir kt.

Tėvas naujagimės garbei sukū­
rė eilėraštį:

Ten paukštelis ir paukštytė
Kraipo galvas ant šakos — 
Kol mažyčiai ims skraidyti, 
Kur jiems peno paieškos?
Čia tėvelis ir mamytė
Pluša per dienas, naktis: 
Turi juk ir jie mažytį... 
Rūpi vaiko ateitis.
Kai užaugs, bus didi pana, 
Bet kiek metų dar praeis? 
Ir sena galva nusvyra, — 
Ar tik jėgos neapleis?

Meldutis Laupinaitis.

DIJO DARBUOTOJŲ 
SUVAŽIAVIMAS

kolonija kiekvieną šeštadienį ir 
sekmadienį rengia paskaitas ir 
koncertus. Minimi savieji poetai 
ir menininkai. O I). M. Avra­
menko vadovaujamas choras nuo 
lat koncertuoja Argentinos Mo­
terų Tarybos bibliotekos salėje.

Charakteringas dainininko V. 
Trofimovo atsišaukimas, paskelb 
tas „Russkaja Gazeta“ skiltyse: 
Parašykite laišką, kokią senovės 
rusų dainą Jums padainuoti. Ga­
vęs tris laiškus jau koncertuoja 
baltųjų rusų namuose. T R.D.

LIETUVIAI PARAŠĖ LENKU 
DRAUGIJOMS ĮSTATUS

Pirmutinei lenkų draugijai Bs. 
Aires mieste įstatus parašė auš­
rininko Andriaus Višteliausko 
sūnus inž. Vytautas Višteliaus­
kas. O Rosario lenkų draugijai 
įstatus parašė Pšibilauskas, Laz­
dynų Pelėdos sūnus.

Gegužės 24, 1964. Rosario len­
kų draugija Polonia de Szopen 
atidarė savo naujuosius namus, 
gatvėje Tupungato, Saladillo. 
Dalyvavo intendentas R. Berko- 
wicz, šios provincijos banko pre­
zidentas notaras F. Malapante 
(vicegubernatoriaus brolis), Ro­
sario vyskupas Dr. G. Volatti, 
lenkų spaudos ir organizacijų 
atstovai iš sostinės ir keletas vie­
tos lietuvių. S. A.

ATGARSIAI Iš OKUPUOTOS 
LIETUVOS

Grįžus ,,ekskursantams“ iš ru­
sų okupuotos Lietuvos, privatiš- 
kai draugai iš jų sužino gyveni­
mo tikrovę. Ponai draugai lėbau­
ja, o darbo žmonės baisiai skurs­
ta.

Lietuvoje pasiliko tūlas sene­
lis Antanėlis. Dabar savo laiš­
kuose jis keikia suvedžiotojus. 
Gauna „padidintą“ pensiją, 50 
rublių mėnesiui, bet vien kilogra­
mas mėsos su kaulu kaštuoja 2 
rublius. Viename laiške pridėjo 
prierašą ispanų kalba: Mal, muy 
mal (Bloga, labai bloga).

Okupantus garbinanti radio 
valandėlė tik Verkos „įdainuoto­
mis“ plokštelėmis klausytojus bo 
lavina.

Gegužės Pirmoji Urugvajuje 
buvo gražiai paminėta Socialistų 
Partijos. Minėjo ir anarchistai. 
Mitingų dalyviai stebėjosi, kad 
juose nedalyvavo žydai, pirmiau 
sudarydavę didelį dalyvių skai­
čių. Jie čia praturtėjo ir tingi iš­
lipti iš savo automobilių.

M. Krasinskas.
Montevideo, ROU.

SUNKIAI VYKSTA PARAŠU 
RINKIMAS

Atrodo, kad Brazilijos lietu­
vių „oficialiuose" sluoksniuose 
Sao Paulo mieste vyrauja pagei­
davimas, kad dabartinė tragiška 
Lietuvos padėtis taip tęstųsi am­
žinai. .. Patriotiški piliečiai sava 
iniciatyva renka parašus, kad 
dabartinė Brazilijos vyriausybė 
panaikintų buvusios vyriausybės 
draudimą veikti mūsų konsula­
tui ir pasiuntinybei ir kad pas­
merktų Lietuvos okupantus. Bet 
apsilankius pas klebono Raga- 
žinsko štabo narį, buvusį Lietu­
vos Karo Mokyklos auklėtinį 
Stasį Butrimą, pastarasis atsisa­
kė pasirašyti. Tokių sutikau ke- 
lioliką. Ponas Lapienis pasirašė, 
bet prieš tai pasakė pamokslą.

M. L.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Baitui* ir FtJtJnotuv* 

Bacacay 741 Uñarte 3046 
BOULOGNE — 8U> MSB

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33-Avenida-3202

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Calle VTEYTES 1789 (Puente
Baracaa), Bs. As. TE. 21-0265

TeclmU» 
VildyroM 
Kvotimai

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

NAUJOJI NEMUNO VALDYBA
Nemuno narių susirinkime, 

įvykusiame savo namuose (Mon­
tevideo 1578, Bersiso) 21. 6. 64, 
1964 - 1965 m. Valdybon išrinkti:

Pirm. Pr. Dulkė, vicepirm. K. 
Marcinkevičius, sekr. Enr. Bau­
binas, II sekr. V. Daškus, nu­
tarimų sekr. V. C. Meškinis, ižd.
J. Berontas, II ižd. Jz. Meškinis.

Valdybos nariai: A. Kalibatas, 
Jz. Norvaišas, P. Šaltenis, A. Sa- 
ladžius, A. Stasys ir B. Vainu­
tas. Kandidatai: A. Gabrūnas,
K. Mačūnas ir A. Mišelis.

Perrinktą Valdybą, narius ir 
Berisso lietuvius bendrai kvie­
čiame talkon.

Pranas Dulkė, pirmininkas.
Enrique Baubinas, sekr.

15. 8.

sistato garbingą paminklą, kurio gose ir antru kartu, žmonai pra- 
jokios audros nenugriaus. Šiuo 
kūriniu Susivienijimas žengia į 
platų tautiniai kultūrinės veik­
los kelią. Prisidėk susivienijimie- 
ti! Jame rasi ir savo vardą.

N. G.
— Nuoširdi padėka poniai V. 

Vaisėtienei, už pasiuvimą 19 stal­
tiesių Susivienijimui; P. Leka- 
rauskui už vamzdžių sutvarkymą 
ir R. Vosgirdui už paaukavimą 
vienos garrafos gazo.

SLA. C. V - ba.
— Juozas Mikulėnas, SLA vei­

kėjas, kolektyvo užgautas netoli 
savo namų, buvo nuvežtas ligo­
ninėn, iš kurios sugrįžęs baigia 
sveikti savo namuose Dr. J. Si- 
manausko ir savo žmonos prie­
žiūroje.

— SLA už savo mirusius na­
rius užpirko mišias Aušros Var­
tų bažnyčioje, kurios įvyks liepos 
9, 1964, 10 vai. Po to prie lietu­
viško kryžiaus bus padėta SLA 
įrašas. Apeigoms pasibaigus, visi 
dalyviai vyks į 'Susivienijimą, kur 
12 vai. įvyks draugiški pietūs.

SLA. C. V - ba.

f VIKTORAS MERKYS mirė 
šaut kaipo pavojingas, vėl išga- Rosario 25. 6. 64.
bentas į bepročių ligoninę Cam­
pinas. Jei tenai po 22 metų akis 
užmerkei, tai tikriausia, anato- 
mikumo katile išvirę, kaulus sut- 
varStė ant spyruoklių ir juos 
pardavė už ligoninės skolas?!... 
Dr. Kostas činčikas - Lietuvis.

Didis Penktadienis,
27. 3. 1964, Jupia - Brasil.

S. L Arg. Veikimai
AUKSINIS SLA JUBILIEJUS

1964
Susivienijimo Lietuvių Argen­

tinoje auksinis 50 metų veiklos 
jubiliejus įvyks rugpjūčio - agos­
to 15, šeštadienį. Tai bus vy­
riausias parengimas Argentinoje 
iš visų buvusių. Jame visiems 
užsisakiusiems bus įteikta SLA 
Istorija, gausiai iliustruota.

Kiti rugpjūčio mėnesio SLA 
parengimai:

1, šeštadienį — truco pirmeny­
bės tarpe visų lietuvių draugijų 
lošėjų ir medaliai.

8, šeštadienį, — Ping - Pong ir 
bilijardu pirmenybės.

29, šeštadienį, — turtinga va­
karienė.

Visa kolonija ruošiasi jubilie­
jinio mėnesio SLA parengimams.

SLA Centro Valdyba.
SLA „JUBILADŲ“ PIETŪS 

VISIEMS PATIKO
Susivienijimo pensininkai tik­

rai skanius ir sočius pietus su­
ruošė SLA Dr. V Kudirkos sa- 
lione Vėliavos Dienoje 20. 6. 64. 
Dalyvavo virš poros šimtų žmo­
nių.

Po Tono Juozapaičio tarto ati­
darymo žodžio, atsistojimu pa- 
gerbti mirusieji kolegos. Ilgesnę 
kalbą pasakė Dr .A. Kairelis, api­
būdindamas žmogaus amžiaus 
laikotarpius, nuo jauniausių die­
nų iki pensininko kategorijos. 
Kaip rengėjų buvo skelbta A. L. 
Balse, taip ir dalyvavo aukštai­
čiai ir žemaičiai susibūrę į susi- 
vienijimietišką šeimyną.

Puikaus valgio paruošime ir 
mandagiu patarnavimu pasidar­
bavo ponios K. Ku -i įskienė, M. 
Juozapaitienė, K. šap'enė. D. Si- 
monaitienė, A. Baršauskienė, Pr. 
Lekerauskienė, L. Augustauskie- 
nė, M. Vaisėtiene, o skania ka­
vute vaišino simpatingos Onos — 
Rastenienė ir Vosgirdienė.

Bufete dirbo Matas Baršauskas 
su atžalynu ir Leonas Ribikaus­
kas, o visuomet šio baliaus dar­
buose talkino Pr. Kučinskas, J. 
Juozapaitis, P. Lekerauskas, P. 
Pivoriūnas. Vyriausias tvarkda­
rys buvo SLA vicepirmininkas 
P. Vaisieta. Nuoširdi padėka vi­
siems ! Reng. Komisija.

SLA ISTORIJOS REIKALAS
SLA Istorijos leidimas eina pir 

myn visu spartumu, kad Auksi­
nį SLA Jubliiejų 15. 8. 64 minint 
visi prenumeratoriai galėtų atsi­
imti Susivienijime. Apsimokant 
iš anksto tik 150 pezų knygai. 
Prenumeratos sumokamos SLA 
raštinėje trečiadienių vakarais, 
šeštadieniais ir sekmadieniais. 
Užsisakykite ir pasiuntimui savo 
artimiesiems į JAV, Kanadon, 
Brazilijon ,Australijon ir į kitas 
šalis, kad visas lietuviškas pasau­
lis pažintų Susivienijimą ir Ar­
gentinos lietuvius bendrai. Do­
kumentai, tekstai ir paveikslai 
puošia Dr. Vinco Kudirkos var­
do organizacijos Istoriją. Šiuo 
leidiniu Susivienijimas sau pa-

HIJO
Lanus

Nauji Kapai
GIESMĖ BE GAIDŲ
A f A Klevą - Kleopą Gu­
davičių atsiminus: „Kleo- 
fas Gudavičius mirė 
Brazilijoje 6. 11. 63”. (A. 
L. Balsas, 9. 1. 1964, Nr. 
1222).

„Requiem aeternum“ tau, sti­
prus ir gražus Lietuvos Kleve, 
žiauraus gyvenimo audrų palauž­
tam be laiko.

Baigęs Klaipėdos Konservato­
riją, buvai iškviestas su šeima į 
Sao Paulo lietuvių koloniją orga­
nizuoti chorus, kad lietuviška 
daina žadintų lietuvybę. Kas kal­
tas, kad buvai lietuvis — liaudies 
sūnus , negarbinai čia pasireišku­
sių partijų nei jų vadų. . . Už tai 
pirmutiniam iš mokytojų. 1939 
metais, buvo nutraukta alga.. 
Kaipo naujokas, nemokėdamas 
vietinės kalbos ir beturtis, atsidū­
rei gatvėje. Kad porą kartų įėjai 
į Vila Zelinos bažnyčią ir niekuo­
met nekuždėjai niekų kunigui į 
ausį — anas irgi nusigrįžo susi­
raukęs. O senis latvis protestan­
tas, gyvenęs prie vinių fabriko 
Vila Zelinoj, buvo geresnis: Pri­
glaudė tave su šeima, nors ir 
ankštame savo namų rūsy.

Beviltiškas nusvylimas ir ba­
das, žiūrint į trejetą vaikų ir žmo 
na, kuri Lietuvoje buvo gimnazi­
jos mokytoja, privertė tave išei­
ti į gatvę. Jakučio - Lapienio 
baldų dirbtuvėje gavęs kreditu ka 
bides ir galerijas langams bei 
durims pardavinėjai. Tūkstančius 
kartų pėsčias išvaikščiojai Sao 
Paulį ir jo vilas. Gatvėse, dairy­
damasis į langus, šaukdavai ir 
šaukdavai:

— „O, dona Maria, cabides e 
galerías, visai pigiai“...

Kad netrūktų drąsos, išgerda- 
vai vieną, o paskui kitą stiklelį. 
Kartais grįždavai vakare sušla­
pęs, pavargęs ir alkanas. Kartais 
fiskalų sulikviduotas. O Jakutis 
su Lapienių reikalavo sąskaitos
— „pagamento“. Ir nuplyšę, ba­
si vaikai, išplėtę akis žingeidžiai 
„žiūrėdavo į tėtį, ar ką nors par­
nešė“?

— Šiandien nieko!... Buvo 
daug tokių atsakymų.

Jie laukdavo mamos, kuri kai 
kuriems kaimynams būtus valy­
davo už plutų likučius ir surū­
gusio pieno puslitrį. Vaikai mo­
kyklos nematė. Kas žino, gal 
Tarzanais virto?...

O dainos, kanklėmis akompa­
nuotos, kurias tu, Klevai, diriga­
vai mano dešimties metų literatū­
ros darbo sukaktį paminėti 1940 
metais Bandeirantėje, mano šir­
dyje nenustos skambėjusios.

Neveltui, pagieža ir perdėta 
degtinės dozė (vietoj reikalingo 
maisto) dovanojo tau pasiutligę
— šizofroniją.

Po keletos mėnesių grįžus svei­
kam, neišsilaikei žiauriose sąly-

PR. MUDRAUSKUI MIRUS 
BERISSE

Birželio 9, 1964, (po 14 metų 
ligos), pasitraukė iš gyvųjų tar­
po Pranas Mudrauskas, sulaukęs 
73 m. amžiaus.

Velionis buvo kupiškėnas, nuo 
Svėdasų. Argentinon atvyko prieš 
52 metus. Jo žmona čia mirė prieš 
du metus. Ištekėjusi duktė mirė 
prieš 5 metus. Žentas, likęs naš­
lys, apsivedė kitą žmoną. Tokiu 
būdu liko trys anūkai ir vienas 
pro anūkis. Taipgi liūdi nevedęs 
sūnus. Vėlionies brolis gyvena 
Cleveland ¿Ohio, JAV.

Atvykęs Argentinon velionis 
pirmiausia dirbo Buenos Aires 
alaus bravore. Į Berisso atvyko 
1915 metais. Pirmiausia dirbo 
Armoure, o po kelių metų perėjo 
Swiftan, kur bedirbdamas jau 
vyresnio darbų vedėjo pareigose 
1950 metais susirgo ir turėjo pa­
likti darbą. 1952 metais išėjęs 
pensijon, visą laiką palaikė gy­
vybę vaistų pagelba.

Daug metų priklausė į.Vargdie 
nio“ (dabar „Nemuno“) draugi­
jai ir daug karti} buvo išrinktas 
į valdybą. Pagerbdami velionį 
draugijos nariai ir Berisso lietu­
viai bendrai skaitlingai dalyvavo 
jo gražiose laidotuvėse La Platos 
kapinyne. Berissietis P. I.

t ONA BUROKYTĖ, Albino Jo 
ciaus dirbtuvės šeimininkė, mirė 
30. 6. 64.
f KAROLINA IVANAUSKAI­
TE 'RUGIENĖ, rokiškietė, 64 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje 21. 5. 
1964.
f ANTANAS ADOMAITIS, 63 
m., mirė Urugvajuje 30. 4. 64. 
Radviliškietis.
ko žmona, du 
ir anūkai.
f VLADAS
žasliškis, 64 m., mirė Urugvajuje 
19. 4. 64.
f JUOZAS PETRAVIČIUS mi­
rė Kanadoje. Liko žmona Marija, 
duktė Liuda, sūnūs Vytautas ir 
Romas.
f ELENA GRIEŽĖ-JURGELE- 
VIČIENĖ, sulaukusi 93 metų, 
mirė Girviškių kaime, prie Eišiš- 
kio. Palaidota Miškūnų kapuose. 
Jos sūnus Stasys gyvena Bosto­
ne, o brolis Niagara Falls, N. Y.

Nuliūdime čia li- 
posūniai, marčios

MARKEVIČIUS,

EVANGELIJOS TIESOS

X X - TĄ

Dažai

WOLF ARENDAR S
Maximo Paz 1099 —

TE. 241-0673 
Medžiaga statyboms,
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va­
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

aya PRANAS MUDRAUSKAS, 
palaidotas La Platos kapuose 10.

6. 1964.

KRISTUS KALBA Į 
AMŽIŲ

(Rašo Danielius E.
Du tūkstančiai metų jau, kaip 

Kristus kalba žmonėms; Jis yra 
Dievo aukščiausias pranešėjas. 
Laiške ebrajams Biblija sako ši­
taip: ,Daug kartų ir įvairiais bū­
dais, praėjusiais laikais Dievas 
kalbėjo mūsų tėvams per prana­
šus, galiausia, šių dienų pabaigo­
je prabilo Jis į mus per Sūnų“. 
(Kristų).

Tinao)

(Laiškas ebrajams, 1:

yra Dievas, kalbantis 
jų įgimtoje kalboje, 
nuovargyje ir kentė-

MIRĖ ONA VIDŪNIENĖ
Ona Mikelioniūtė Vidūnienė, 

Antano Vidūno našlė, sulaukusi 
63 m. amžiaus, mirė birželio 27, 
1964, ir sekančią dieną tapo pa- bią dabartį, 
laidota Sarandi kapuose. Buvo 
kilusi nuo Liškiavos.

Argentinoje liko trys liūdin­
čios seserys: Marta Matulevičie­
nė su šeima ,našlė Marija Rutku- 
vienė su sūnum ir našlė Juzefą 
Jekentienė.

Taipgi liko liūdinti duktė — 
Nelida Vidūnaitė Matulienė su 
savo dukrele Silvija, pustrečių 
metų amžiaus, kurios atvyko iš 
Chicagos, velionei susirgus. MV. 
f ANTANAS STENDELIS, 61 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 7.
l. 63. Liko žmona Stefanija Kak- 
lauskaitė ir sūnus.
t TERESĖ STEFANAVIČIU- 
TĖ NORKAITIENĖ mirė savo 
namuose Valentin Alsino je bir­
želio 25, 1964. Palaidota Sarandi 
kapuose. Liko liūdintis vyras 
Jurgis Norkaitis ir duktė Elena 
su savo šeima. L. P.
f MYKOLAS KAIBUS, pensi­
ninkas, ukmergiškis, 64 m. am­
žiaus, miré Remedios de Escala­
da. 31. 5. 64. Liko liūdinti duktė 
Maria Teresa 
ir Alfredas.
t JUOZAS
Buenos Aires
gūžės mėnesį. Jokių giminių Ar­
gentinoje neturėjo. Sutaupos liko 
banke.
f JUOZAS PALTANAVIČIUS, 
kilęs iš Gražiškių valsčiaus, 51
m. amžiaus, pereitą mėnesį mirė 
Florencio Varela mieste, Bs. Ai­
res prov.
f JONAS SERBENTĄVIČIUS, 
65 m. amžiaus, pensininkas be 
šeimos, gyvenęs Dr. J. Simanaus- 
ko namuose, nuo širdies smūgio 
mirė 22. 6. 64. Sekančią dieną pa­
laidotas Sarandi kapuose.

Kristus 
žmonėms, 
Kalbantis 
jime, kalbantis Getsemanės ago­
nijoje, kalbantis mirtyje ant kry­
žiaus. Jis kaip tiktai ir yra Dievo 
žodis, kuris tapo kūnu ir gyveno 
tarpe mūsų.

KRISTUS KALBA Į X X - tą 
AMŽIŲ; Jo žodžiai taippat galin­
gai veikianti yra dabar, kaip ir 
tada, kada aidėjo Galilėjos kal­
vomis. Tas pats žmogus, ir tie pa­
tys dvasiniai reikalavimai sutei­
kia tam Jo pranešimui nuosta-

ir sūnūs Roberta

LIPNICKAS mirė 
mieste pereitą ge-

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra Veikia visuomet.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ
c, 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

Virš neapikantos ir pykčio, kas 
skirsto žmonijos šeimą, KRIS­
TUS MUMS KALBA APIE MEI­
LŲ. Jis turi nuostabiausią prane­
šimą mums apie meilę; iškeltasis 
kryžius tarp dangaus ir žemės 
šiandien mums rodo taikos ir at­
laidumo paslaptį. „Tame esame 
pažinę meilę, — rašo apaštalas 
Jonas — kad Jis savo gyvybę 
atidavė už mus“. (1-mas laišk. 
ap. Jono, 3:16).

Virš ūžesio kosminio koėto ir 
zvimbesio artificialinio satelito, 
KRISTUS MUMS KALBA APIE 
SAUGUMĄ. Gilus bejėgingumo 
ir globos trūkumo jausmas valdo 
šių dienų žmogų; nėra ramybės 
sielose, nei vilties širdyse; vien 
tiktai Kristus gali nuraminti, ku­
ris sako: „Savo ramybę aš jums 
palieku, savo ramybę aš jums 
duodu. Jūsų širdis tenenusigąs- 
ta;tikite Dievui, tikėkite ir man.“ 
(Ev. Šv. Jono, 14:1)

Virš balso falšyvųjų žmonijos 
„gelbėtojų“, KRISTUS MUMS 
KALBA APIE IŠGELBĖJIMĄ. 
Jis pats mums siūlosi kaipo Gel­
bėtojas;. štai Jo žodžiai: „Nes 
aš neatėjau pasaulio teisti, bet iš­
gelbėti pasaulį.“ (Ev. šv. Jono, 
12:47).

Virš sprogimo kietojo atomo, 
nešančio mirtį ir sunaikinimą, 
KRISTUS MUMS KALBA APIE 
AMŽINĄ GYVENIMĄ. Jis sako: 
„Iš tiesų, iš tiesų sakau jums, 
kas klauso mano žodžio ir tiki 
Tam, kurs mane siuntė, turi am­
žiną gyvenimą.“ (Ev. šv. Jono, 
5:24)

KRISTUS KALBA Į XX-tą 
AMŽIŲ; Jis mums sako dabar: 
„Dangus ir žemė praeis, bet ma­
no žodžiai nepraeis.“ (Ėv. šv. 
Mato, 24:35). Priešakyje abejin­
gumo dabartinių dalykų, klausy­
kime Jo pranešimo, kuris išlieka 
— pranešimo Dievo, kuris nori 
mums laimės, dabartinės ir am­
žinos.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

B Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS 
A. L. CENTRE,

Tabaré 6950, Buenos Aires, 
šeštadienį LIEPOS - JULIO 11 d., 

1964, 21 valandą, 
rengia augesnis A. L. Centro 

jaunimas.

Šiame NEPAPRASTAME šokiu 
vakare susitiks ne vien akademi­
nis jaunimas, buvę kariai, tar­
nautojai, bet visi geros nuotaikos 
mėgėjai ir mėgėjos, prie geros 
ALC muzikos ir modemiškų pa­
įvairinimų augesnio jaunimo ma­
lonioje draugystėje.

Rengėjai.

DIDINGAS IŠEIVIŲ DIENOS 
MINĖJIMAS

A. L. Centre, Tabaré 6950, 
Sekmadienį ,19. 7. 64, 15 vai.
Nepaprastoj programoj bus:
INŽ. JUOZAS BUKEVIČIUS 
tars žodį apie Darių ir Girėną.

Visi dalyvaukime transatlanti­
nių sakalų Dariaus ir Girėno 
žygio mūsų tautos garbei įam- 
tžinime.

OPERA „PILĖNAI“ 
(Pirmą kartą Argentinoje) 

ARG. LIETUVIŲ FILMAI 
(Pasimatymas su savim)

Lietuvių Centro 
Žinios

PAGIRIMAS — PADĖKA
Mūši} drausmingas jaunimas, 

ALC Tautinių Šokių ir Dainų 
Ansamblis, Onos Ožinskienės ir 
Luis Lemberio vadovybėje, gra­
žiai pasirodė pirmadienį, 15 bir­
želio, 1964, Teatre AVENIDA, 
tuomi atstovaudami A. L. Centrą 
ir iškeldami draugijos kultūrinį 
lygį argentiniečių intelektualų 
akyse. Ypatinga padėka priklau­
so Ansamblio vadovams O. Ožins- 
kienei ir L. Lemberiui; solistei - 
dainininkei Z. Valatkaitei; pia­
nistui R. Mušketui; Ansamblie­
čiams ir jų tėveliams, kurie ne­
bijodami lietaus, taip skaitlingai 
dalyvavo. Gėles davusioms cent- 
rietėms vainikams nupinti koply­
tėles papuošimui. Jonui Bačkiui 
(s) už nuvežimą koplytėlės. Ne­
nuilstamam ALC talkininkui An­
tanui Jasuičiui, kuris jau nepir- 
mą kartą savo gražiu Pullmanu 
nuveža mūsų jaunimą i kultūri­
nius parengimus.

Penktadieni, birželio 19. 1964, 
ABC TŠ. ir D. Ansamblis dalyva­
vo „C. Gallego“ sukaktuvėse 
Jaunimą nuvežusiems: L. Pilkai, 
A. Skrandžiui ir J. Šulniui nuo­
širdžiai dėkojame.

Garbė tėvams, kurių čia gimę 
vaikai, šokdami mūsų tautinius 
šokius ir dainuodami lietuviškas 
dainas, garsina ii' aukštai kelia 
ALCentro vardą, o jų mokyto­
jams ir vadovams priklauso gili 
padėka.

ALCentro Valdyba.
— Vincui Norkaičiui ir jo žmo­

nai. o taipgi jų padėjėjams, dir­
busiems A. L. Centro bufete be 
jokio atlyginimo vasario, kovo, 
balandžio ir gegužės mėnesius ir 
Įteikusiems A. L. Centro kasai 
gryno pelno ........... $ 54.204,40
Ir aukų iš bufeto .. $ 25.796,00

GRUZINŲ BALETAS LUNA 
PARKE

Nina Ramishvili ir Uiko Sujish 
vili vadovauja 85 šokėjų baletui, 
kuris su savo orkestru pasirodė 
Buenos Aires Luna Parke liepos 
1 d.

Tas Kaukazo gruzinų baletas 
įkurtas Sovietuose 1945 metais, 
jau yra aplankęs Europą, JAV, 
Kanadą, Australiją, Naują Ze­
landiją, o dabar gastroliuoja Pie­
tų Amerikoje.

DR. ARGEMON SU ŽMONA 
IŠSKRIDO Į JAV

Argentinos Rotary ir Club de 
Leones pirmininkas, Dr. Carlos 
Argemon ,sykiu su savo žmona, 
A. L. Balso skaitytoja Lidia Mar­
garita Januolyte, 29. 6. 64 Pa- 
nagros lėktuvu išskrido į New 
Yorką. Aplankys Parodą ir da­
lyvaus Rotary konferencijose.

ALGIMANTAS PERVAŽAS 
VĖL CHICAGOJE

Po antrojo karo atvykęs Ar­
gentinon jaunuolis Algimantas 
Pervažas Buenos Aires mieste 
dirbo Radio El Mundo. Buvo vi­
daus pranešimų tvarkytojas.

Algimantui atvykus į JAV, 
tuoj tapo paimtas Dėdės Samo 
kariuomenėn ir išsiųstas Euro­
pon. Tarnavo Vokietijoje, Augs­
burge, du metus, kaipo pulki­
ninko Buchan vertėjas, nes jis, 
apart lietuvių, gerai moka vokie­
čių, ispanų ir anglų kalbas.

Algimantas ir aš, Jūsų kores­
pondentas Ray, siunčiame pas­
veikinimus ir geriausius linkėji­
mus visiems mūsų bičiuliams Bs. 
Aires mieste. A. L. Balsą visuo­
met prašome siuntinėti oro paštu.

Ray Rasiūnas.
Chicago, 1. 7. 64.

£ JONAS BUKAUSKAS O
<£ Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.  ̂
0 Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Y Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: <►
<> RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

BODEGASMUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis

Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilmes
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3054 — T. E. 60 - 4278 
Draugijoms nuolaida ir priedai.

Sekmadienį, LIEPOS-JULIO 19, 
PROGRAMA PRASIDĖS LY- 

’ GIAI 16 VALANDĄ
Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As. 
Salė bus atidaryta 15 vai., kad 
galėtų svečiai susirinkti ir užimti 
vietas. Įžangas kvieUmus, pagal 
kuriuos loterijos būdu bus pas­
kirstytos vertingos piemijos, rei­
kia įsigyti iš anksto pas ALBalso 

įgaliotinius ir platintojus.
Programai pasibaigus įvyks
BENDRI JAUNIMO ŠOKIAI 

prie estereofoninės muzikos. 
Įžanga bendra — $ 100 asme­
niui. Apsirūpinkite bilietais iš 
anksto! (Su įžanga galit lai­
mėt dovanų). Visus maloniai 

kviečia —
Minėjimo Komisija

Praėjo Antaninės — Joninės — 
Petrinės ir Povilinės 

ir artėja...
ONINĖ S 

ARGENTINOS LIET. CENTRAS 
Tabaré 6950—V. Lugano—Bs. As. 
SEKMADIENĮ, LIEPOS - Julio 

26 d., 1964 m.
nuo 17 valandos rengia 

TRADICINĘ ONŲ ŠVENTĘ — 
ARBATĖLĘ — 

Darbščios musų ONOS jau kepa 
pyragus.

Įdomi programa scenoje — 
ALČ orkestro lietuviška muzika 
šokiams.
Įžangas įsigykime iš anksto: 
Nariams - ėms $ 100.—; Svečiams 
Viešnioms $ 120.—

(Arbata bus su cukrum).

Viso per 4 mėnesius $ 80.000,40 
Nuoširdžiai dėkoja —

A. L. Centro Valdyba.
— ALCentro sodelio medžius 

apkarpiusiems ir kalkėmis nuda­
žiusiems A. Vyturiui ir P. Pin- 
kevičiui nuoširdžiai dėkojame.

— B. Paždagiui, paaukojusiam 
pianinui uždangalą (fundą) nuo­
širdus dėkui.

— J. Gradeckui ir R. Narbutui, 
dirbusiems latvių ir estų rengto­
je Joninių šventėje 27. 6, 1964, 
širdingas ačiū už priežiūrą ir ry­
tojaus dieną sutvarkymą saliono.

— Stasei Zuokienei dėkojame 
už $ 100 auką.
Patikslinimas

Per neapsižiūrėjimą yra pra­
leistos dviejų narių, dirbusių prie 
„taparollo“ skeleto padarymo. 
A. Mikėnui ir H. Masiokui dėko­
jame už talkininkavimą.

ALČ V - ba.
— Juozas Zavickas su šeima 

Išvyko žiemos atostogoms į savo 
nuoavybę Villa Rumipal prie eže­
ro Calamuchita.

ESTAI IR LATVIAI BUVO
/ A. L. CENTRE

Mūsų brolių Latvių Sąjungos 
Argentinoje iniciatyva, 27. 6. 64 
A. L. Centre įvyko bendros Pa- 
baltiečių Joninės. Vakarienę pa­
teikė latviai, o meninę programą 
išpildė Estų (Kultūros Centro Ar­
gentinoje menininkai, prof. Liidi 
Laks vadovybėje. (Menininkė 
Alma Kersten de Jodart nedaly­
vavo, kadangi vykstant į Mar 
del Platą auto nelaimėje žuvo jos 
vyras).

Estų dainininkės solistės Lucy 
Taaler, Tiiu Jaigmaa ir solistas 
Waler Puskar gražiai padainavo, 
o Olgos Vinci vadovaujamas ba­
letas pašoko folkliorinių ir kla­
siškų šokių. Šoko tas pats bale- 

• tas, kuris pildė estų programą 
Teatre Avenida: Šokėjos: Carol 
del Rivero, Liliana Pasatir, Ana 
M. Navaro, Norma, Murta, Tedy 
Damiano ir Agnes Pent. Šokėjai: 
Nin Murta, J. C. Tiscornia, J. 
Lezamo, R. Rodríguez ir estų ba­
leto mokytojas Al. Wilde.

Dalyvavo apie 150 Pabaltiečių, 
jų tarpe apie 30 Villa Lugano 
lietuvių. Po programos ir vaka­
rienės salione vyko publikos šo­
kiai. Bufetas dirbo iki 3 vai. ryto.

N. G.

J STATYBOS BENDROVĖ 4
0 C I P L A T A S. C. A. <►
< > Stato namus „Sistema Modular“ >.
<> • ARGENTINOS ATLANTIDOJ X
<> Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuya z^,
4 > Patogios išsimokėjimo sąlygos. z k
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, \
< > Santa Teresita — < k
<> Atlantida Argentina

RICARDO C. MUŠKETAS, 
Leono ir Onos Petrulionytės 
Mušketų sūnus, Buenos Aires 
un-to ekonominių mokslų fak. 
stud., nuo mažų dienų daly­
vaujantis lietuvių jaunimo me­
ninėj veikloj, radio valandėlė­
se, lietuvių jaunuolių orkest­
ruose, akompanuojant daini­
ninkus solistus. Taipgi yra su 
savo tėveliu įgriežęs lietuviškų 
šokių plokštelių: Mušketų pol­
kų ir t.t. Dabartiniu laiku yra 
ALCentro Ansamblio pianis­
tas. Nežiūrint, kad jis turi at- 
sakomingą tarnybą Bolsa de 
Comercio, kaipo sekretorius, 
bet jis visur suspėja. Gavęs 
mėnesį laiko atostogų, 17. 7. 
1964, skrenda į JAV aplanky­
ti sesutę Violetą ir kitas gimi­
nes. Aplankys New Yorko pa­
saulinę parodą ir įdomesnes 
JAV turistines vietas. Linkime 
laimingos kelionės, gerai pra­
leisti atostogas ir. . . nevedu­

siam sugrįžti. ■

JONINĖS IR PETRINĖS 
PASO DEL REY

J. ir St. Baltrušaitytė Cholnai 
turinti rūbų siuvyklą Vera 1307, 
Buenos Aires, su savo oficialu 
Petru Senkum 28. 6. 64, užmies­
tinėje Cholnų rezidencijoje Paso 
del Rey suruošė turtingas vaišes, 
Joninių ir Petrinių proga. Sve­
čių tarpe matėsi:

A. Cholnai, A. Mušketai. J. 
Šimkevičiai, A. Kėkštai su žen­
tu O. Blanco, Pr. Čepulis, E. Do­
minai su žentu O. Buolo, V. Ku­
raitis, A. L. Balso leidėjai P. O. 
Ožiriskai, red. K. Norkus, Teresė 
.Vasiliauskaitė Valatkienė si; du­
kra Zuzana (ALC Ansamblio so­
liste), P. Žemaitis su dukra An- 
gelita, V. Kanapinskaitė Miran- 
da su dukra, Bolis Mničikas, T. 
Mendin su žmona Gvaldaite ir 
vaikučiais, Eug. Čepelevičiai, 
Alb. Lukšėnai su šeima, II. Mehr 
bald su šeima. Robert Sisla ir 
šeima, M. Avie.holli i; Šeima. Prie 
pp. Cholnų tautinėm spalvom pa­
dabintos vilaitės matėsi visa eilė 
puošnių automobilių. Skambėjo 
lietuviškos dainos ir Ilgiausių 
Metų.

Tradicinės vaišingų šeiminin­
kų šventės puota vyko visą die­
ną. Ponų Cholnų paprašytas 
„neužmiršti aparatą“ p. P. Ožius 
kas padarė visą eilę nuotraukų.

P. B.

£
• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis. »
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

Contador — Knygvedis
JORGE ZÍBERKA

ChilaverJ i 079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

I BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

g AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM

[Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

— Jonas Laučius ir Jonas Ro­
denas, lankydamiesi vario kasy­
klose Tukumano provincijoje, 
parsivežė 4 tonus vario ir užpir­
ko dar didesnį kiekį savo Įmo­
nėms. '

— Jonas Rudėnas ir Pranas 
Baltakys, metalinių vamzdelių 
fabrikantai, šiemetinėms žiemos 
atostogoms Į Rio Hondo vyks 
rugpjūčio mėn.

•—Inž. agr. Jurgis A. Januša, 
Entre Rios provincijos saliečių 
laikraštyje „Delta“ (Nr. 723) 
paskelbė platų straipsnį, nurody­
damas, kaip salų gyventojai turi 
kovoti su medelių graužikais.

— Jonas Kalvelis, eidamas sker 
sai gatvę link savo namų, tapo 
užkliudytas automobilio „Jeep“. 
Partrenktas ir sužalota galva. 8 
dienas išbuvęs ligoninėje Arge- 
rich, baigia sveikti savo namuose, 
España 871, Bs. Aires, žmonos ir 
sūnaus studento priežiūroje, skai­
tlingai draugų lankomas.

— Stud. Rubenui Čekanauskui, 
18. 6. 64, Sanatorijoje Central 
de Avellaneda, buvo padaryta 
peritonitis operacija. Simpatiš­
kam jaunimo veikėjui linkime 
greito ir visiško pasveikimo.

—Grupė Rambyniečių (13), pa 
sinaudodami mokyklų žiemos a- 
tostogomis, liepos 11, 1964, vyks­
ta aplankyti savo pažįstamą Uru­
gvajaus lietuvių jaunimą. Sve­
čiuosis savaitę laiko. R. I.

— Rikardas Runimas, gavęs iš 
savo giminių kvietimą ir kelionės 
apmokėjimą, 17 .7. 64 išvyksta 
apsigyventi Chicagon. Jis buvo 
Rambyno akordeonistas ir savo 
tėvo, K virino Runimo, vaidintojų 
būrelio dalyvis.

^PENSIONAS „LITUANIA“<> 
Yluozas Palšis, sav.Ą 
V VILLA RUMIPAL, Córdoba^

Vasarotojai prašomi iš ankszT 
to užsisakyti kambarius zv 
„LITUANIA“ prie pat eže-X 
ro Calamuchita, turi geriau-zT 
sius patogumus savo skait-zT 

lingiems vasarotojams. X

PARAMA MAŠINŲ FONDUI
Emilija Grušienė $, 500
Jonas Rudėnas $ 500
Juozas Prevelis $ 200
Nuoširdžiai dėkoja —

A. L. Balso Leidykla.
— Stasys Majauskas, buvęs S 

LA pirmininkas siųsdamas A. L. 
Balsui prenumeratą, dadėjo $100, 
kad pasiųsti Barboros Armonie- 
nės veikalą „Dejé mis lagrimas 
en Moscú“.

PETRULEVIČIAUS — ARRE- 
CHEA VESTUVĖS

Juozas Petrulevičius (s), Juo­
zo ir Elsos Rutkutės Petrulevičių 
vienturtis sūnus iš Bernai, 11. 7. 
64 sukuria šeimos židinį, apsives- 
damas su savo sužadėtine panele 
Stella Maris Arrechea.

Iškilmingas šliūbas bus Avella­
nedos Katedroje Asuncion. Va­
karienė salione La Rosa .

OPERA PILĖNAI GAUNAMA 
A. L. BALSE

Vienintelė lietuvių kalba ope­
ra, ištisai išleista trijose ilgo gro­
jimo plokštelėse, yra PILĖ­
NAI. Tekstas J. Mackonio. Kom 
pozicija Vytauto Klovos. Įdaina­
vo Vilniaus Valstybinė Opera. 
Vienybės leidėjos Valerijos Vai- 
vadaitės Tysliavienės rūpesčiu 
išleido Eurotone Bendrovė New 
Yorke. JAV kainuoja 12 dolerių. 
Tai žavėtinas lietuviško meno kū­
rinys pasigėrėjimui savųjų tarpe 
ir supažindinimui kitataučių in­
telektualų. PILĖNUS gali­
ma nusipirkti A. L. Balse, J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires.
© NEPAPRASTA PROGA: pi­
giai parduodami trys žemės skly­
pai ; 2 po 860 x 1730, vienas 25 
ilgio, su namu ,visus kartu arba 
atskirai. Gatvės asfaltuotos. 
Kreiptis pas savininką: c. 6 Nr. 
315 entre 7 y 9, Villa Sastre, 
Temperley.

ALFREDO LUKINSKAS 
Tapicería de autos

Cevallos 283, BERNAL

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Heraandarias 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

4 > Gėlynas 12 de OCTUBRE — parduotuvė > '
O Jonas Balčiūnas, savininkas 0
0 12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203-2296) O
O Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 5 
4' patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią jame <;
. f Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < >

I
MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” <> 

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ 

Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBiM

►

BALDUS PADIRBA IR KSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 * 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153

U
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